
10 maja br. na placu Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie odbył się apel poświęcony 84. rocznicy Sowieckiej 
Zbrodni na Policjantach Policji Państwowej II RP. Wzięli 
w nim udział: przedstawiciele władz samorządowych, 
organizacji i stowarzyszeń społecznych. Szczególny 
wymiar miał liczny udział młodzieży szkolnej, harcerzy 
oraz rodzin poległych funkcjonariuszy.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Dzień Ziemi w Szkole Podstawowej nr 3 w Kępnie. Osoby rozpoznane na zdjęciu: Aleksandra Błoch, 
Hanna Gębala, Grzegorz Smyczyński, Joanna Sieczka-Rekuć, Anna Grygiel (z domu Wiśniewska), 
Adam Paglau, Aldona Nowicka

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Marka 
Jerczyńskiego,

regionalisty, miłośnika historii 
Łęki Opatowskiej i okolic.

Składamy wyrazy współczucia 
rodzinie Zmarłego oraz Jego bliskim.

Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”

8 maja br., w 79. rocznicę zakoń-
czenia II wojny światowej, przed-
stawiciele władz samorządowych 
powiatu kępińskiego oraz miasta i 
gminy Kępno, a także delegacje or-
ganizacji, instytucji, szkół oraz służb 
mundurowych przed Pomnikiem Bo-
haterów Walk za Wolność i Demo-

Obchody 79. rocznicy zakończenia II wojny światowej na 
kępińskim Rynku

Uczcili Dzień Zwycięstwa

krację na kępińskim Rynku oddali 
hołd walczącym o niepodległość na-
szego kraju. Po odśpiewaniu hymnu 
państwowego złożono symboliczne 
wiązanki kwiatów. Władze miejskie 
rocznicę zwycięstwa upamiętnili 
również przy Pomniku na Rondzie 
Kombatantów.                                KR

Złożenie kwiatów pod pomnikiem przez 
delegacje: Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie...

...oraz Starostwa 
Powiatowego w Kępnie

Ścieżka pieszo-rowerowa przy 
ul. Zamenhofa przeszła pierwszy 
etap modernizacji. Gmina Kępno 
w ramach zadania przebudowała 
260-metrowy odcinek ścieżki, którą 
poszerzono poprzez nowe korytowa-
nie, podbudowę z betonu oraz nową 
nawierzchnię bitumiczną. Na całej 
szerokości ścieżki zainstalowano 
nowe oświetlenie zewnętrzne. Po-
wstała linia kablowa na odcinku oko-
ło 300 m wraz z montażem 8 słupów 
i opraw oświetleniowych w technolo-
gii LED. Całość robót, wraz z przy-
gotowaniem dokumentacji projekto-
wej, kosztowała 237.171,06 zł.  

Oprac. KR

Modernizacja ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Zamenhofa w Kępnie

Ścieżka pieszo-rowerowa w nowej odsłonie
Gmina Kępno przebudowała 
260-metrowy odcinek ścieżki

Policjanci Zespołu d/s Wykro-
czeń Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie przyjęli zawiadomienie 
o kradzieży na jednej ze stacji pa-
liw w powiecie kępińskim. Jak się 
okazało, mężczyzna, który dokonał 
kradzieży paliwa na terenie powia-
tu kępińskiego samochodem marki 
Mazda, proceder ten powtórzył kilka 
razy na innych stacjach w wojewódz-
twie wielkopolskim. Funkcjonariusz 

Kradł paliwo na stacjach benzynowych, używając przerobionych tablic rejestracyjnych

Kradł paliwo na przerobionych tablicach
prowadzący postępowanie szybko 
zauważył, że mężczyzna porusza się 
samochodem na przerobionych tabli-
cach rejestracyjnych. Kierowca prze-
robił numery rejestracyjne, używając 
czarnej taśmy izolacyjnej. Funkcjo-
nariusze szybko odczytali prawdziwe 
numery rejestracyjne i ustalili aktu-
alnego posiadacza samochodu. Na 
dalszym etapie postępowania, w kon-
takcie z innymi jednostkami policji 

w naszym województwie, ustalono i 
zatrzymano złodzieja. Sprawcą kra-
dzieży okazał się 34-letni mieszka-
niec Ostrowa Wielkopolskiego. 

Mężczyzna przed sądem od-
powie za popełnione przestępstwo 
przerabiania tablic rejestracyjnych, 
jak i za wszystkie kradzieże, których 
dokonał. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi Komenda Powiatowa Poli-
cji w Kępnie.                     Oprac. KR
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Ogłoszenie Informacje

Kandydujący z pierwszego miej-
sca na liście PiS w Wielkopolsce 
minister Wojciech Kolarski spotkał 
się w piątek i w sobotę z samorzą-
dowcami oraz mieszkańcami Kępna, 
Krotoszyna, Ostrzeszowa i Ostrowa 
Wielkopolskiego.

– To były znakomite spotkania, 
podczas których rozmawialiśmy o 
najważniejszych wyzwaniach, stoją-
cych przed południową Wielkopol-
ską, m. in. dokończeniu budowy drogi 
ekspresowej S11, lepszej współpracy z 
pracodawcami, po to, by zachować 
oraz tworzyć miejsca pracy, a także 
sytuacji wielkopolskiego rolnictwa. 
To są sprawy, którymi chcę zajmować 
się w Parlamencie Europejskim – 
mówi lider listy PiS, W. Kolarski.

Minister W. Kolarski wspólnie z 
europoseł Andżeliką Możdżanow-
ską oraz samorządowcami odwiedził 
ośrodek rehabilitacyjno-leczniczy 
w Grębaninie, który powstał dzięki 
współpracy samorządu oraz UE.

- To doskonały przykład dobrej 
współpracy i odpowiedniego wy-
korzystania środków europejskich. 
Jestem przekonany, że w najbliższej 
kadencji Europarlamentu uda się w 
południowej Wielkopolsce zrealizo-
wać więcej takich inwestycji – pod-
kreśla minister W. Kolarski.

Lider listy PiS w Wielkopolsce do 
Europarlamentu udzielił też wywia-
dów kilku lokalnym mediom, a także 
rozdawał ulotki i rozmawiał z miesz-
kańcami Kępna i Krotoszyna. Na 
zakończenie wizyty w Wielkopolsce 
minister W. Kolarski wziął udział w 
samorządowej konwencji Prawa i Spra-
wiedliwości w Sompolnie z udziałem 
prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego.

- Dziękuję za fantastyczne przy-
jęcie w przepięknej południowej 
Wielkopolsce, bardzo ciekawe roz-
mowy i liczne głosy poparcia – pod-
sumowuje W. Kolarski.

Minister Wojciech Kolarski odwiedził południową Wielkopolskę

Minister Kolarski dla Kępińskiego i Wielkopolski
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Wśród dzieci, które znalazły 
schronienie w sierocińcu na Sadybie, 
była córka Ali Gołąb-Grynberg, 
współpracowniczki doktora Ludwi-
ka Hirszfelda, która w czasie wojny 
kierowała pracą pielęgniarek w war-
szawskim getcie. Przekazała Rami 
Strzałeckim za pośrednictwem Ire-
ny Sendlerowej. Do Jadwigi pisa-
ła: Dałam Ci moją córkę, zaopiekuj 
się nią, jakby była Twoją. Maria 
Czapska we wspomnianym repor-
tażu, pisała: ...Dziecko było 4-letnią 
dziewczynką, przerzuconą z getta do 
dzielnicy polskiej, a stamtąd do lasu, 
córeczką koleżanki Jadwigi, pra-

cownicy miejskiej opieki społecznej. 
Jako sanitariuszka, jej matka – Ala 
wyłączona była na razie z transportu. 
Ale co dnia mogły nadejść nowe za-
rządzenia, błaga o ratunek dla małej 
i opiekę nad nią. Kędzierzawa daw-
niej główka dziewczynki była obecnie 
krótko ostrzyżona. Dziecko patrzyło 
podejrzliwie i bez uśmiechu na nową 
opiekunkę. Nauczona milczeć, nie od-
powiadała na żadne pytanie. Nazwano 
ją w gajówce >>bolszewik<< i poda-
wano za znajdę zza Buga, porzuconą 
na szosie, czy zabłąkaną. Jadwiga 
przewiozła Rami przez całą Warsza-
wę, w tramwaju odwracając jej główkę 
od przykrych widoków, od muru getta, 
obok którego przejeżdżali, zagadywa-
ła ciepłym głosem, aby dziecko nie 
słyszało antysemickich rozmów, które 
toczyły się w tramwaju na widok pło-
nącej dzielnicy żydowskiej. Tak wie-
czorem dojechały na Sadybę, dla małej 
dziewczynki wstawiła łóżko do swoje-
go pokoju. I od tego czasu troski Mili 
nie były jej obce. Mama Rami zginęła 
w listopadzie 1943 r., w obozie w Po-
niatowej, w którym do końca poma-
gała dzieciom. Mała Rami, która dla 
najbliższych była Milą, zaprzyjaźniła 
się z Elżbietą, córką Jadwigi i Janu-
sza. Ta serdeczna więź trwała też przez 
dziesiątki lat po wojnie, gdy Rami Ne-
lven z d. Grynberg wyemigrowała do 
Kanady i Stanów Zjednoczonych.

Zdaniem Wandy Waliszewskiej, 
Niunia, wzbraniała się przed określa-
niem siebie bohaterką, czy społecz-
niczką. Robiła to, co powinna. Nie 
znosiła donosicielstwa. Waliszewska 
podkreślała, że personel w sierociń-
cu nie składał się ani ze świętych, ani 
wyłącznie z bohaterów, ale z zupełnie 
zwykłych ludzi i jeżeli przez cały czas 
nie zdarzyła się żadna wsypa, żaden 
szantaż, żadne nieszczęście, to była 

Publikujemy esej biograficzny dr Anny Zelmańskiej-Lipnickiej, poświęcony życiu „Niuni” Strzałeckiej

Niezwykłe życie hrabianki Jadwigi Strzałeckiej 
– wypełnione po brzegi. Część 5
to wyłącznie zasługa Jadwigi Strza-
łeckiej, tym bardziej, że na Sadybie 
prawie wszyscy się znali. Na spacerze 
z dzieckiem żydowskim lub z pielę-
gniarką Żydówką szła zawsze jej córka 
Elżbieta. Jadwiga starała się do wszyst-
kiego, co robiła, podchodzić spokojnie, 
często wbrew okolicznościom. Z hu-
morem wychodziła naprzeciw każdej 
nawet trudnej sytuacji. Dzieci pocho-
dzenia żydowskiego stanowiły jedną 
trzecią z około trzydziestu podopiecz-
nych, przebywających w internacie. 
Strzałecka bez wahania przyjmowała 
dzieci o najbardziej semickich rysach. 
Nikt z pracowników nigdy nie kwe-

stionował jej decyzji. Aby nie wzbu-
dzać podejrzeń, wszystkie mieszkają-
ce w domu dzieci ubierano jednakowo, 
uczono katechizmu i zwyczajów zwią-
zanych z religią. Mimo częstych kon-
troli gestapo, dzieci i pracownicy wy-
chodzili na spacery, do sklepu, jeździli 
tramwajami. Żyły zwykłym życiem, 
zwykłych dzieci. Waliszewska wspo-
mniała, że przecież wszystkie – z wy-

jątkiem jednego, zupełnie malutkiego 
chłopczyka – wiedziały, że są dziećmi 
żydowskimi i doskonale orientowały 
się w sytuacji. Jadwiga Strzałecka nie 
szczędziła wysiłku, by nie żyli w ukry-
ciu. W swoich wspomnieniach pisała, 
że w trakcie powstania straciliśmy 
jedno dziecko, zabite podczas nalotu. 
Miała przeświadczenie, że z ukocha-
ną córką Elżbietką nic złego nie może 
się nikomu przytrafić. Takich sytuacji, 
w których brała udział jej córka, było 
dużo więcej i były także dramatycz-
ne. Elżbieta swojemu przyjacielowi, 
Jackowi Dobrowolskiemu, pokazała 
przez okno autobusu miejsce, gdzie w 
czasie nalotu leżała na trawie, trzyma-
jąc za rękę chłopczyka, którego trafiła 
seria z samolotu, dodała: - Pamiętam 
twarz tego lotnika. Najczęściej jednak 
z trudnych sytuacji udawało się wyjść 
szczęśliwie. Dla psychiki Elżbiety nie 
zostały one jednak bez znaczenia. Sta-
ra się zachować obraz matki, wypiera-
jąc wspomnienia. 

Janusz Strzałecki często prze-
woził pieniądze i potrzebne aryjskie 
dokumenty dla podopiecznych żony. 
W sierocińcu ukrywały się także do-
rosłe osoby pochodzenia żydowskie-
go, potrzebujące pomocy, nie zawsze 
na stałe, jak wspomniała Waliszew-
ska. Przechowywano tam fałszywe 
kenkarty i dokumenty. Strzałecka 
udzieliła schronienia m.in. doktor 
Annie Braude-Hellerowej, będącej 
w latach 1930-1942 naczelną lekarką 
Szpitala Dziecięcego im. Bersohnów 
i Baumanów w Warszawie, która 
ostatecznie wróciła do getta, gdzie 
zginęła podczas powstania. 

W sierocińcu na Sadybie oku-
pację przetrwał syn Kaliny Zemel. 
Kobieta pochodziła z Poznania, woj-

na zastała ją w Warszawie u rodzi-
ców. Do jesieni 1940 r. mieszkała po 
aryjskiej stronie, kolejno w getcie, 
w mieszkaniu rodziców. W połowie 
sierpnia 1942 r., na skutek drama-
tycznych wydarzeń związanych z 
akcją wysiedleńczą, zdecydowała 
się na ucieczkę na aryjską stronę. W 
oświadczeniu dla Żydowskiego In-

stytutu Historycznego wspomniała: 
Na początku akcji milicja likwidowała 
w pierwszym rzędzie ludność przeby-
wającą w punktach dla uchodźców, w 
tym moc dzieci. Po kilku dniach akcji 
zaczęli Niemcy wysiedlać całymi uli-
cami w różnych punktach getta. Ilość 
wysiedlonych dochodziła wtedy od 10 
000 do 12 000 osób dziennie. Bardzo 
wielu żydowskich milicjantów poma-
gało Niemcom gorliwie w akcji. Mnie 
udało się wyjść z getta z synem, ponie-
waż miałam miejsce do zatrzymania 
po aryjskiej stronie. Po aresztowaniu 
męża w lutym 1943 r. szukała pomocy 
u różnych osób, które wcześniej znała, 
m.in. u przyjaciółki Zofii Wasilkow-
skiej i Olgi Heptingerowej, przy ich 
pomocy umieszczono chłopca u sióstr 
Urszulanek w Milanówku. Kiedy 
pochodzenie dziecka wyszło na jaw, 
znalazł on schronienie w sierocińcu 
prowadzonym przez Strzałecką. Mat-
ka chłopca, składając świadectwo, 
podkreślała troskliwość opiekunki, 
która narażała własne życie, by miesz-
kańcy domu dziecka byli bezpieczni.

Jadwiga wiedziała, że nikt z 
nich nie był święty, jednak starał się 
zachowywać godnie i w miarę nor-
malnie wyznawać swoje wartości. 
Przyjaciele, znajomi w większości 
utracili domy, miejsca pracy. Poma-
gano konkretnym osobom z imienia 
i nazwiska, a także całym rodzinom, 
jak to było w przypadku Artura Na-
cht-Samborskiego. Artur Nacht był 
malarzem należącym przed wojną do 
Komitetu Paryskiego, świadkiem na 

ślubie Jadwigi i Janusza. Na począt-
ku 1939 r. wrócił z Francji do Krako-
wa, przeczuwając nieszczęście, jakie 
może spotkać jego rodzinę, chciał ją 
chronić. Po wybuchu wojny z rodzi-
cami, siostrami i ich rodzinami udał 
się na wschód. Do momentu agresji 
Niemiec Nachtowie schronienie zna-
leźli we Lwowie, gdzie życie toczyło 

się względnie bezpiecznie. Po agresji 
Niemiec rodzina została uwięziona w 
lwowskim getcie. Na jesieni 1942 r., 
Janusz Strzałecki pomógł w wydosta-
niu przyjaciela ze Lwowa, przewożąc 
go do Krakowa, a później do War-
szawy. W okupowanej stolicy Artur 
Nacht ukrywał się i, otrzymując aryj-
skie dokumenty, został Stefanem 
Ignacym Samborskim. Przyjaciele 
pomogli także uratować część naj-
bliższej rodziny Nachta: jego ojca, 
siostrę z dziećmi i brata. Po wojnie 
był profesorem malarstwa. Począt-
kowo, od 1946 r., w Państwowej 
Wyższej Szkole Sztuk Pięknych w 
Sopocie. Na Wybrzeże przyjechał na 
zaproszenie Janusza Strzałeckiego. 
Od 1949 r., aż do emerytury w 1968 
r. – z dwuletnią przerwą w szczyto-
wym okresie socrealizmu – w war-
szawskiej Akademii Sztuk Pięknych. 
Wykształcił liczne grono malarzy. W 
1956 r. oficjalnie połączył rodowe i 
okupacyjne nazwiska i jako Artur 
Nacht-Samborski, odnotowywany 
jest w historii polskiego malarstwa 
drugiej połowy XX wieku. Jego oj-
ciec z siostrą i jej dziećmi wyemigro-
wał w 1950 r. do Izraela. W Polsce 
pozostał brat Marek.

Anna Zelmańska-Lipnicka
(informacje bibliograficzne zostaną 
umieszczone pod koniec  artykułu)
(Zdjęcia udostępnione z prywat-

nego archiwum Elżbiety Strzałeckiej-
Żochowskiej na potrzeby doktoratu, 

cyt. za nim, a także na potrzeby 
artykułu, za zgodą spadkobiercy)

Warszawa, Sadyba, ul. Morszyńska 43, widok przedwojenny (pierwszy budynek z lewej) 
za: Polska na Fotografii, https://fotopolska.eu/Warszawa/u77185,ul_Morszynska.htm-
l?f=2415950-foto (dostęp 30 IV 2024); zdjęcie po prawej - maj 2024, Fot. A.M

Elżbieta i Mila, ok. 1944 r.

H. Rudzka-Cybis, Niunia Strzałecka, przed 1947 r., papier, ołówek, 20x15 cm. Muzeum Histo-
ryczne Miasta Krakowa, MHK-2923/VIII
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10 maja br. na placu Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie odbył 
się apel poświęcony 84. rocznicy So-
wieckiej Zbrodni na Policjantach Po-
licji Państwowej II RP. W 2015 r. na 
placu odsłonięto tablicę Pamięci Poli-
cjantów Komendy Powiatowej Policji 
Państwowej w Kępnie Zamordowa-
nych w Sowieckich i Hitlerowskich 
Obozach Zagłady, na której znajdują 
się nazwiska kilkunastu kępińskich 
funkcjonariuszy – zapisane i dające 
się odnaleźć na kartach historii.

Od tego momentu, co roku, w 
tym miejscu, odbywają się uroczyste 

4 maja br. na terenach Sanktu-
arium Maryjnego na Pólku odbył się I 
Mundurowy Zlot Motocyklowy, zor-
ganizowany przez policjantów Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie.

O godzinie 11.00 rozpoczęła się 
uroczysta msza święta, podczas któ-
rej zostały poświęcone wszystkie 
jednoślady. Podczas trwania zlotu 
motocyklowego KPP Kępno zorga-
nizowała stanowisko profilaktyczne, 
przy którym policjanci wszystkim 
zainteresowanym przybliżyli tajniki 
swojej służby oraz zaprezentowali 
sprzęt, który używany jest każdego 

I Mundurowy Zlot Motocyklowy

Mundurowo i motocyklowo

Obchody 84. rocznicy Sowieckiej Zbrodni na Policjantach Policji Państwowej II RP

Pamiętali o poległych policjantach

apele pamięci. W tym roku wzięli w 
nim udział: przedstawiciele władz 
samorządowych, organizacji i sto-
warzyszeń społecznych. Szczególny 
wymiar miał liczny udział młodzieży 
szkolnej, harcerzy oraz rodzin pole-
głych funkcjonariuszy.

Uroczystość poprowadził nad-
kom. Mateusz Lewek, a dowódcą był 
podinsp. Lechosław Wróbel.

Punktem kulminacyjnym było 
niezwykle podniosłe odczytanie 
apelu pamięci. Następnie pod pomni-
kiem złożono symboliczne wiązanki 
kwiatów.

Obchody rocznicowe mordu na 
policjantach Policji Państwowej, więź-

niach Ostaszkowa, stanowią istotny 
element tradycji i etosu policyjnego 
munduru. Szczególnie głęboki wy-

miar pełnią w świadomości narodo-
wej policjantów Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie.          Oprac. KR

Obecne były poczty 
sztandarowe. Fot. BJ

Pododdział 
honorowy. Fot. BJ

Przedstawiciele rodzin 
ofiar katyńskich. Fot. BJ

Warta honorowa. 
Fot. BJ

dnia w ich pracy. Ponadto na stoisku 
odbyła się promocja zawodu policjan-
ta, w trakcie której zainteresowane 
osoby mogły się dowiedzieć, jak 
wygląda nabór do policji oraz jakie 
wynagrodzenie przysługuje świeżo 
przyjętym funkcjonariuszom. Na 
stoisku nie zabrakło również maskot-
ki wielkopolskiej policji – Sierżanta 
Pyrka. Na policyjnym stoisku wszy-
scy fani jednośladów, którzy przybyli 
rowerami, mogli je oznakować. Ce-
lem spotkania była również, integra-

cja środowiska służb mundurowych 
oraz propagowanie kampanii „Jed-
nośladem bezpiecznie do celu”. Po-
nadto była to niepowtarzalna okazja 
dla wszystkich chętnych, aby założyć 
alkogogle, które obrazują, jak widzi i 
co czuje pijany kierowca. Na koniec 

policjanci kępińskiej jednostki wrę-
czyli uczestnikom naklejki z logiem 
I Mundurowego Zlotu Motocyklowe-
go oraz wszyscy wspólnie udali się 
na oficjalny przejazd motocyklami, 
który prowadził ulicami Bralina oraz 
Kępna.                               Oprac. KR
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wiadomości Informacje

5 maja br. gościnnie w Hotelu 
500 w Tarnowie Podgórnym odbyła 
się Gala Finałowa Miss Nastolatek i 

Miss Województwa Wielkopolskiego 
2024. Prowadził ją Wacław Toma-
lak (konferansjer, DJ), a na scenie 
pojawili się Paweł Tur i platoniczna 
miłość wielu kobiet w latach 2000 –
Gabriel Fleszar, którego hit „Kroplą 
deszczu” nuciła kiedyś cała Polska. 
Tak było również na gali, jednak tym 
razem największymi gwiazdami wie-
czoru byli nie wokaliści, a dziewczy-
ny, które brały udział w konkursie.

Podczas gali gościły również naj-
piękniejsze Polki 2023 roku: Justyna 
Haberka (Polska Miss 2023), Nikola 
Gradowska (Polska Miss Nastolatek 
2023) oraz Monika Adach (Polska 
Miss 30+ 2024).

Spośród 32 finalistek ubiegają-
cych się o tytuł Polskiej Miss Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz 20 
nastoletnich kandydatek jury wy-
łoniło najpiękniejsze. W kategorii 
nastolatek do tytułu kandydowała 

Odbył się Konkurs Polska Miss, podczas którego wybrano najpiękniejsze Wielkopolanki. 
W konkursie startowała również kępnianka

Wybrano najpiękniejsze Wielkopolanki
kępnianka Julia Iskrzyńska (15 lat, 
wzrost 173 cm, instagram: julia_
iskierkaa). Finalistki wzięły udział 

w oficjalnej sesji zdję-
ciowej wykonanej przez 
Kamila Hadyńskiego w 
kreacjach Edan oraz suk-
niach Elizabeth Collec-
tion. - Mam 15 lat. Cho-
dzę do liceum o profilu 
zarządzanie kryzysowe 
– policja. Mam szerokie 
zainteresowania, m.in. 
kryminalistyka, malar-
stwo, modeling czy foto-
grafia – mówi o sobie J. 
Iskrzyńska. - Moja przy-
goda z Miss Wielkopol-
ski 2024 rozpoczęła się 
od wysłania zgłoszenia. 
Kiedy okazało się, że się 
zakwalifikowałam, od-
była się sesja zdjęciowa 
półfinalistek, a następ-
nie Gala Półfinałowa, 

gdzie znalazłam się w szczęśliwym 
gronie 20 finalistek. Wzięłam udział 

w kolejnej sesji zdjęciowej. Udział 
w tak prestiżowym konkursie to dla 
mnie nie tylko szansa na zdobycie 
korony, ale przede wszystkim poko-

nanie swoich kompleksów, słabo-
ści. Największym wyzwaniem było 
dla mnie zaprezentowanie się przed 
dużą publicznością, jury czy kame-
rami – wspomina kandydatka do ko-
rony Miss. - Mam ogromne wsparcie 
w mojej rodzinie i przyjaciołach, któ-
rzy bardzo mi kibicowali. Udział w 
konkursie to spełnienie dziecięcych 
marzeń, które ma niejedna dziew-
czynka. Konkurs zapewnił mi nie-
samowitą przygodę, pełną wrażeń i 
wspomnień, możliwość rozwoju oraz 
pomoc w zaistnieniu w mediach. 
Mimo, iż nie zdobyłam korony Miss, 
jestem bardzo szczęśliwa, że tak da-
leko zaszłam. I, kto wie, może za rok 
się uda… – podkreśla kępnianka.

 Korona oraz tytuł najpiękniejszej 
mieszkanki Wielkopolski w 2024 r. 
trafiła do 19-letniej Sary Prętkow-
skiej z Kwilcza, a pierwszą wicemiss 
została Maja Bernad z  Rakoniewic 
(21 lat).

Natomiast tytuł najpiękniejszej 
nastolatki trafił do 16-letniej Patry-
cji Czajkowskiej z Wągrowca, a 

pierwszą wicemiss nastolatek została 
wybrana 18-letnia Weronika Małko-
wiak z Piły. 

Oprac. m, KR

Projekt realizowała Ochotnicza 
Straż Pożarna z Janówki, która do-
finansowanie zadania otrzymała z 
Fundacji Orlen w ramach programu 
„Moje miejsce na ziemi”. Mural na-
malowała Iwona Kubarska i Adrian 
Lipowski, a prace remontowe przy-
stanku i brukarskie na terenie przy-
ległym wykonali w ramach prac spo-
łecznych sami mieszkańcy Janówki. 
Uroczystość była okazją do zaprezen-
towania przez Stowarzyszenie Histo-
ryczne Gloria Victis umundurowania, 
wyposażenia i uzbrojenia przedwo-
jennych pograniczników, wyglądu 
przejścia granicznego oraz mody, 

Kępnianka, J. Iskrzyńska

Najpiękniejsze Wielkopolanki

4 maja 2024 r. w Janówce odsłonięto mural namalowany 
na miejscowym przystanku autobusowym. Przypomina on 
o tym, że przed II wojną światową przez wieś przechodziła 
dawna granica polsko-niemiecka, a służbę tu pełnili polscy 
strażnicy graniczni

Trwa budowa inwestycji miesz-
kaniowej przy ulicy Towarowej w 
Kępnie. Inwestycja, zgodnie z har-
monogramem prac, będzie pierwszą 
tego typu w kraju. Na realizację zada-
nia firma ma 16 miesięcy, a wartość 
kontraktu wynosi 6,4 mln zł. Gmina 
Kępno dzięki pozyskanym dotacjom 
i współpracy spółki z Bankiem Go-
spodarstwa Krajowego nie ponosi 
kosztów przedsięwzięcia. 

Przy ulicy Towarowej powstanie 
27 kompaktowych jedno- i dwupo-
kojowych mieszkań, 27 miejsc po-

Trwa budowa mieszkań przy ulicy Towarowej w Kępnie

Budowa w toku

stojowych naziemnych, w tym dla 
osób z niepełnosprawnością. Dwa z 
parterowych mieszkań na etapie prac 
budowlanych zostaną dostosowane 
do potrzeb osób poruszających się na 
wózkach. Obiekt zostanie wyposażo-
ny w rozwiązania z zakresu zielono-
-błękitnej infrastruktury (m.in. reten-
cja wody, ochrona zieleni, OZE).

Inwestycję realizuje Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – 
Zachodni” Sp. z o.o. wraz z Gminą 
Kępno.

Oprac. KR

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.

jaka obowiązywała w okresie mię-
dzywojennym. Ireneusz Karbow-
ski, za pomocą prezentacji multime-
dialnej, przedstawił historię placówki 
straży granicznej w Janówce. Następ-
nie głos zabrał Waldemar Bocheń-
ski – prezes Stowarzyszenia Wetera-
nów Polskich Formacji Granicznych 
na temat znaczenia i zadań przed-
wojennych formacji granicznych. Po 
zakończeniu oficjalnych wystąpień 
Remigiusz Dudek – sołtys Janów-
ki zaprosił wszystkich uczestników 
pikniku historycznego do wspólne-
go biesiadowania przy kiełbaskach z 
grilla.                                Paweł Golik

18 kwietnia 2024 r. odbył się wy-
jazd integracyjny uczniów Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w 
Kępnie, uczących się głównie zawodu 
technik agrobiznesu do firmy Agro-
pol Jarych w Baranowie. 

Agropol Jarych z Baranowa to 
autoryzowany dealer marki Massey 
Ferguson. Firma od ponad 25 lat 

Wycieczka dydaktyczna uczniów technikum agrobiznesu do firmy Agropol Jarych w Ba-
ranowie

Wycieczka do Agropolu
zajmuje się sprzedażą maszyn i czę-
ści rolniczych oraz świadczy usługi 
serwisowe na najwyższym poziomie, 
uczestnicząc w rozwoju polskiego 
rolnictwa. Od czterech lat Agropol 
Jarych znajduje się w nowej lokali-
zacji, a siedzibą stał się nowoczesny 
obiekt, dysponujący rozbudowanym 
magazynem części, bardzo dobrze 

wyposażoną halą serwisową oraz 
bogatym parkiem maszyn. W ofer-
cie znajdują się produkty takich firm, 
jak: Massey Ferguson, Amazone, 
Maschio Gaspardo, Gregoire Besson, 
Unia Grudziądz, Giant, Hydramet, 
Pronar, Jeantil, Tolmet, Mandam, 
Meprozet Kościan, Expom Krośnie-
wice, APV Polska, Akpil i Talex. 

Dzięki uprzejmości jednego ze 
współwłaścicieli firmy uczniowie 
mogli bardzo dokładnie zapoznać się 
z bogatą ofertą renomowanych ma-
szyn rolniczych, profesjonalną obsłu-
ga serwisową i posprzedażową. 

Po kilku godzinach pobytu 
uczestnicy w dobrych humorach wró-
cili do szkoły, z przeświadczeniem, 
że profesjonalna obsługa firm w oto-
czeniu rolnictwa będzie sprzyjała 
jego rozwojowi w przyszłości. Być 
może, firma, do której odbyła się wy-
cieczka dydaktyczna, dla kilku absol-
wentów stanie się miejscem pracy po 
ukończeniu szkoły.             

 Kokot Jan

Podczas wycieczki 
edukacyjnej do Agropolu
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Obecnie Wyspiarze mogą po-
szczycić się dość niskim odsetkiem 
osób palących papierosy: udało im się 
zejść poniżej 15% Dla porówna-
nia w Polsce statystyka ta utknę-
ła na poziomie 21% i od jakiegoś 
czasu stoi w miejscu.

  W jaki sposób Brytyjczycy 
dotarli do tego punktu? Odpo-
wiedź jest złożona: z jednej stro-
ny postawili na politykę redukcji 
szkód, z drugiej - zaangażowali 
naprawdę spore nakłady w rozwój 
sieci poradni dla palaczy.

 E-papierosy na receptę 
i zaawansowane poradnictwo

W Wielkiej Brytanii przeszkole-
nie w kwestii prewencji palenia po-
siadają zarówno lekarze pierwszego 
kontaktu, jak i farmaceuci czy pielę-
gniarki.

Palacze mogą więc zgłosić się do 
dowolnego punktu opieki zdrowot-
nej i mogą liczyć na to, że otrzymają 
wsparcie w postaci porady medycznej 

E-papierosy na receptę to nie mit
Czy e-papierosy powinny być przepisywane na receptę? Z takiego założenia wychodzą 
Brytyjczycy, którzy traktują wspominane urządzenia, jako jedno z narzędzi pomocy oso-
bom uzależnionym od papierosów. Czy to właściwa droga?

oraz środków, które pomogą im rzu-
cić palenie – od leków, przez gumy – 
po e-papierosy.

 W UK działają programy, w ra-
mach których realizowana jest poli-
tyka redukcji szkód właśnie z udzia-
łem tego typu urządzeń. Co więcej, 
już niedługo można spodziewać się, 
że e-papierosy będą przepisywane 
na receptę – rejestracja e-papiero-
sów jako produktów medycznych to 
jeden z kroków podejmowanych w 
celu wdrożenia planu prowadzącego 
do “bezdymnej przyszłości”. Wielka 

Brytania chce skończyć z dymem pa-
pierosowym do 2030 r.

Redukcja szkód
Polska ma podobne cele, jed-

nak decyzja o podjęciu leczenia 
czy zastosowania produktów bez-
dymnych w celu redukcji szkód 
wywołanych paleniem jest pozo-
stawiana do indywidualnej roz-
wagi. Na naszym rynku dostępne 
są różne kategorie alternatyw-
nych produktów nikotynowych. 
Mamy e-papierosy działające w 
systemach otwartych (do samo-

dzielnego napełniania pojemnika z 
liquidem) lub zamkniętych, z goto-
wymi, wymiennymi kartridżami, 
jak np. Vuse ePod, są podgrzewacze 
tytoniu oraz najkrócej dostępne na 
naszym runku saszetki nikotynowe. 
Każda z tych alternatyw jest o około 
95-99% mniej szkodliwa od tradycyj-
nego papierosa. Warto o tym pamię-
tać i pomyśleć o zdrowiu i kondycji 
na wiosnę!

Co roku wiele osób zastanawia się, 
jak w Dniu Matki docenić tę wyjątko-
wą kobietę w swoim życiu. Federacja 
Stowarzyszeń Amazonki przekonuje, 
że najlepszym prezentem dla mamy 
jest troska o jej zdrowie. Dlatego już 
po raz drugi organizuje ogólnopolską 
akcję „Badamy nie tylko mamy”. 25 
maja br. w ponad 90 miastach Polski 
Amazonki będą edukować w zakresie 
profilaktyki raka piersi. Spacer po wie-
dzę, jak wykonać samobadanie piersi 
i kiedy zrobić badania profilaktyczne, 
to doskonały prezent na Dzień Matki.

Federacja Stowarzyszeń Ama-
zonki już od ponad 30 lat edukuje 
kobiety w zakresie profilaktyki raka 
piersi. 25 maja br. (sobota), od godz. 
12.00, w centralnych punktach 91 
polskich miast Amazonki będą pro-
wadzić działania edukacyjne, które 
dają możliwość zwiększenia wiedzy 
m.in. profilaktyki raka piersi. - Za-
interesowanie ubiegłoroczną akcją 
„Badamy nie tylko mamy” przerosło 
nasze oczekiwania. W działania za-
angażowało się ponad 90 lokalnych 
klubów Amazonek. W każdym z 
miast przedstawicielki naszej orga-
nizacji rozmawiały z wieloma kobie-
tami – nie tylko mamami – o tym, jak 
ważna jest profilaktyka raka piersi. 
Uczestniczki brały udział w szkole-
niach, jak wykonać samobadanie 
piersi, a także pozyskały wiedzę, 
kiedy zrobić USG i mammografię. Z 
uwagi na to, że bardzo wiele kobiet 
skorzystało z naszej akcji, postano-
wiłyśmy ją powtórzyć – mówi Kry-
styna Wechmann, prezes Federacji 

Amazonki po raz drugi z akcją edukacyjną „Badamy nie tyl-
ko mamy”

Badają nie tylko mamy

Akcja „Badamy nie tylko mamy” w Kępnie 
odbędzie się 25 maja 2024 r. 

przy ratuszu (Rynek 1), 
w godz. 12.00 - 15.00

Stowarzyszeń Amazonki.
Oprócz akcji stacjonarnej w róż-

nych częściach kraju, można aktywnie 
dołączyć online. Federacja Stowarzy-
szeń Amazonki opracowała infografi-
kę wskazującą, kiedy należy wykonać 
profilaktyczne badania piersi. 25 i 26 
maja wystarczy udostępnić ją na swo-
im profilu w mediach społecznościo-
wych, dodać hasztag #badamynietyl-
komamy i oznaczyć bliską kobietę, na 
której zdrowiu nam zależy. Niech w 
Dniu Matki platformy społecznościo-
we zaleje fala publikacji edukujących 
o profilaktyce raka piersi. Każdy może 
mieć w tym swój udział.

Obecnie rak piersi zdiagnozo-
wany we wczesnym stadium jest 
niemal w 100% wyleczalny. Dlatego 
trzeba regularnie wykonywać samo-
badanie piersi oraz mammografię 
przesiewową zgodnie z aktualnymi 
zaleceniami. Lekarz może też, jako 
uzupełnienie diagnostyki, skierować 
na badanie USG piersi. - Profilakty-
kę raka piersi można porównać do 
sportu. W sporcie możemy osiągać 
najlepsze wyniki tylko wtedy, gdy 
regularnie trenujemy. Podobnie 
jest z profilaktyką, jej złote zasady 
to samobadanie co miesiąc, wyko-
nywanie mammograficznych badań 
przesiewowych, USG zgodnie z zale-
ceniami lekarza oraz badanie piersi 
przez ginekologa. Serdecznie zapra-
szam do dołączenia do akcji „Ba-
damy nie tylko mamy” stacjonarnie 
lub online, by dowiedzieć się więcej 
o tym, jak dbać swoje piersi – podsu-
mowuje K Wechmann.        Oprac. m

Muzeum w Kępnie na zadanie 
pn. „Butów nigdy nie za wiele, szewc 
każdego w nie odzieje” pozyskało 
dofinansowanie w wysokości 15.000 
zł. W ramach zadania zorganizowa-
ne zostaną warsztaty, które zabiorą 
uczestników na wycieczkę do sie-
demnastowiecznego Kępna, gdzie 
rozkwit gospodarczy zapoczątkowa-
ło istnienie cechów rzemieślniczych.

Kępiński Ośrodek Kultury na za-
danie pn. „Kępińskie zmówiny” po-
zyskał dofinansowanie w wysokości 
34.000 zł. KOK zorganizuje szereg 
działań warsztatowych, których fina-
łem będzie spektakl nawiązujący do 

Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego oraz 
Kępiński Ośrodek Kultury zostały beneficjentem programu 
EtnoPolska Narodowego Centrum Kultury

Dotacje z EtnoPolska
obrzędu zmówin, czyli pierwszego 
spotkania rodziców narzeczeńskiej 
pary. 

EtnoPolska to program NCK, 
którego celem jest tworzenie wa-
runków dla wzmacniania lokalnej 
tożsamości kulturowej oraz uczest-
nictwa w kulturze na poziomie lo-
kalnym i regionalnym. Wspiera uni-
katowe zjawiska folkloru wiejskiego 
i miejskiego, wpływające w istotny 
sposób na wzrost kapitału kulturo-
wego, aktywizację i podniesienie 
poziomu integracji społecznej na 
obszarach o utrudnionym dostępie 
do dóbr kultury.                 Oprac. KR

11 maja br., w przeddzień Zielo-
nych Świątek, jak to jest w zwyczaju 
bractw kurkowych, Kępińskie Kur-

kowe Bractwo Strzeleckie przepro-
wadziło swoje zawody. Celem było 
upowszechnianie strzelectwa sporto-
wego, a przede wszystkim wyłonie-
nie Króla na 2024 r. 

W zawodach, na gościnnej strzel-
nicy brackiej w Ostrzeszowie, wzięło 
udział 20 zawodników. Zawody swoją 
obecnością zaszczycił zastępca burmi-
strza miasta i gminy Kępno Artur Ko-
sakiewicz oraz bracia z KBS Ligoty.

Przy pięknej pogodzie oraz po-
mocy Adama Pisarskiego i Ewy 
Hełki (sędzia strzelectwa sportowe-
go) udało się rozegrać 3 konkurencje: 
o tytuł Króla Kurkowego 2024 i jego 
rycerzy oraz o Puchar Pamięci Hen-
ryka Chowańskiego, dostępny dla 
wszystkich uczestników zawodów. 

Zawody Kępińskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego

Królewskie strzelanie w Bractwie
„Królem Kurkowym  2024” zo-

stał po raz drugi Marek Czekała, a 
jego rycerzami, po zaciętej rywaliza-

cji (strzelanie do „Kura”), po około 
180 strzałach, zostali: I rycerz – Wik-
tor Nowakowski, II Rycerz – Tade-

usz Hanuszewicz i III Rycerz – Elż-
bieta Jokiel.

„Król Kurkowy 2024” otrzymał 
łańcuch królewski i piękną tarczę 
z rąk byłego króla, Tadeusza Wit-
kowskiego, a rycerze – tarczę kura, 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.

W konkurencji o Puchar Pamię-
ci Henryka Chowańskiego mistrzem 
został Paweł Ślęk, drugie miejsce 
zajęła Ewa Hełka, a trzecie – mło-
dy uczestnik, Borys Maciuszonek. 
Laureaci otrzymali pamiątkowe pu-
chary i nagrody ufundowane przez 
Bractwo Kępińskie.

Turniej zakończył się pięknym 
słońcem, uśmiechami na twarzach i 
obietnicami rewanżu już w czerwcu 
na strzelnicy elektronicznej w Rych-
talu.                                   Oprac. KR

Najlepsi strzelcy...

...otrzymali nagrody
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Rozmaitościsport

2. liga
32. kolejka | wiosna 2024

KKS Kalisz – Kotwica Kołobrzeg ...............– 0:2
Zagłębie II Lubin – Wisła Puławy .............– 2:2
ŁKS II Łódź – Radunia Stężyca .................– 2:2
Stal Stalowa Wola – Skra Częstochowa .....– 3:1
Hutnik Kraków – Lech II Poznań ..............– 3:0
Stomil Olsztyn – Olimpia Grudziądz .........– 0:1
Chojniczanka – Polonia Bytom .................– 1:4
Sandecja Nowy Sącz – Olimpia Elbląg ......– 0:0
Pogoń Siedlce – GKS Jastrzębie .......................
– po zamknięciu numeru

31. kolejka | wiosna 2024
GKS Jastrzębie – Chojniczanka ................– 2:4
1. MKP Pogoń Siedlce	 31	 55	 49:38
2. MKP Kotwica Kołobrzeg	 32	 53	 58:42
3. KKS 1925 Kalisz	 32	 49	 43:31
4. KS Hutnik Kraków	 32	 49	 46:39
5. ZKS Stal Stalowa Wola	 32	 48	 40:37
6. Chojniczanka 1930 Chojnice	 32	 48	 43:41
7. BS Polonia Bytom	 32	 47	 51:47
8. KS Radunia Stężyca	 32	 47	 45:41
9. ŁKS II Łódź	 32	 45	 46:45
10. KGHM Zagłębie II Lubin	 32	 43	 46:45
11. KS Wisła Puławy	 32	 40	 48:47
13. KKS Lech II Poznań	 32	 39	 34:46
14. KS Skra Częstochowa	 32	 39	 37:37
15. GKS Olimpia Grudziądz	 32	 37	 33:40
16. KS GKS Jastrzębie	 31	 36	 36:45
17. OKS Stomil Olsztyn	 32	 33	 26:37
18. MKS Sandecja Nowy Sącz	 32	 29	 31:47

3. Liga Grupa 2
29. kolejka | wiosna 2024

Pogoń Nowe S. – Świt Skolwin .................– 1:2
Zawisza Bydgoszcz – Sokół Kleczew .........– 1:2
KP Starogard Gdański – Gedania Gdańsk ...– 1:3
Pogoń II Szczecin – Noteć Czarnków ........– 2:1
Flota Świnoujście – Unia Solec Kujawski ...– 4:1
Elana Toruń – Unia Swarzędz ..................– 2:2
Błękitni Stargard – Vineta Wolin ..............– 6:1
Cartusia Kartuzy – Wikęd Luzino .............– 0:0
Stolem Gniewino – Polonia Środa ............– 2:0
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 29	 70	 59:14
2. TKP Elana Toruń	 29	 56	 43:19
3. KP Błękitni Stargard	 29	 52	 71:50
4. SKS Unia Swarzędz	 29	 51	 53:41
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 29	 48	 60:34
6. MKS Pogoń II Szczecin	 29	 47	 61:52
7. KS Polonia Środa Wlkp.	 29	 44	 47:47
8. LKS Vineta Wolin	 29	 44	 35:48
9. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 29	 41	 48:48
10. MKS Noteć Czarnków	 29	 41	 61:52
11. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	29	 40	 46:46
12. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 29	 40	 15:40
13. KS Sokół Kleczew	 29	 39	 47:52
14. MKS Flota Świnoujście	 29	 36	 38:52
15. KS Stolem Gniewino	 29	 33	 33:47
16. KS Unia Solec Kujawski	 29	 21	 35:69
17. KS Wikęd Luzino	 29	 21	 37:67
18. KP Starogard Gdański	 29	 13	 35:82

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
27. kolejka | wiosna 2024

Ostrovia Ostrów – Polonia Kępno .............– 2:1
Wiara Lecha Poznań – Huragan Pobiedziska ...– 2:1
Mieszko Gniezno – Nielba Wągrowiec ......– 1:1
Jarota Jarocin – Centra Ostrów ................– 4:3
Kotwica Kórnik – Polonia Leszno .............– 1:0
LKS Gołuchów – Victoria Września ............– 2:1
Obra Kościan – Lipno Stęszew ..................– 1:1
Korona Piaski – Pogoń Łobżenica ............– 4:0
Polonia Chodzież – Tarnovia Tarnowo ......– 1:1
1. KSS Kotwica Kórnik	 27	 61	 73:34
2. MKS Nielba Wągrowiec	 27	 55	 59:26
3. KS Lipno Stęszew	 27	 55	 66:34
4. MGKS Huragan Pobiedziska	 27	 52	 49:24
5. KP Polonia 1912 Leszno	 27	 51	 41:25
6. KP Obra 1912 Kościan	 27	 51	 42:33
7. MKS Victoria Września	 27	 43	 55:41
8. MKS Mieszko Gniezno	 27	 37	 48:45
9. KKS Wiara Lecha Poznań	 27	 36	 41:43
10. ChKS Polonia Chodzież	 27	 34	 37:48
11. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	27	 33	 45:61
12. LKS Gołuchów	 27	 33	 42:51
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	27	 30	 33:41
14. JKS Jarota Jarocin	 27	 26	 45:68
15. LKS Korona Piaski	 27	 24	 36:50
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 27	 21	 32:55
17. GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	 27	 19	 36:52
18. KS Pogoń Łobżenica	 27	 19	 37:86

W kategorii dziewcząt i chłopców 
do zawodów przystąpiło po siedem 
reprezentacji szkół podstawowych z 
naszego powiatu.

Bezkonkurencyjną szkołą okaza-
ła się kępińska kępińska „Trójka”, któ-
ra zajęła pierwsze miejsce w obu kate-
goriach, uzyskując awans do zawodów 
rejonowych, które odbyły się 13 maja 

7 maja br. na boisku lekkoatletycznym w Kępnie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Czwór-
boju Lekkoatletycznym

Sukcesy czwórboistów z „Trójki”
w Kaliszu. Reprezentacja szkoły – 
dziewczęta: Zuzanna Musiała, Kaja 
Karwacka, Weronika Biniasz, Mi-
chalina Trojak, Oliwia Kiczka, Na-
talia Kwiatkowska; chłopcy: Miko-
łaj Stach, Kacper Stachowiak, Alan 
Uraczyński, Kacper Wojtasik, Szy-
mon Michalczyk, Tymoteusz Mary-
niak, opiekunem drużyn jest Magda-

lena Górecka. Pamiątkowe medale 
dla trzech najlepszych drużyn oraz dy-
plomy dla uczestniczących szkół w 
imieniu starosty Alicji Śniegockiej 
wręczył powiatowy organizator spor-
tu szkolnego – Adam Kłodnicki oraz 
miejsko-gminny koordynator sportu 
szkolnego – Kamil Urbański.

Oprac. BJ

 6 kwietnia br. zawodnik Klubu 
Karate Kaminari wziął udział w III 
Mistrzostwach Polski Seniorów Ka-
rate w Kleszczewie. Cyprian Jar-
czak wywalczył 5, miejsce. Był to 
debiut Cypriana w seniorach, powrót 
po kontuzji i długiej przerwie.

20-21 kwietnia 2024 r. w Ple-
szewie odbył się 10Th CENTRAL 
POLAND OPEN GRAND PRIX 
KARATE, w którym udział wzięło 
800 zawodników  z 77 klubów  z 8 
państw. Był to kolejny turniej rankin-
gowy Polskie Unii Karate – Polski 
Związek Sportowy.

Kadra Kaminari wywalczyła 4 
krążki: 1 złoty, 1 srebrny i 2 brązowe. 

Medaliści: Cyprian Jarczak 
– złoto w kumite ind. U21 +84 kg, 
Zuzanna Kulawik – srebro w kumi-
te ind. U18 -53 kg, Zofia Moś – brąz 
w kumite ind. U16 +61 kg, Maksy-
milian Wylęga – brąz w kumite ind. 
U12 -40 kg, 5. miejsca wywalczyli 
Pascal Kasprzak w kumite ind U16 
-63 kg i U18 -61 kg, Julia Sasin w 

Najlepsze drużyny chłopców

W ostatnich tygodniach zawodnicy z  Klubu Karate Kaminari osiągali duze sukcesy sportowe

Sukcesy karateków z Kaminari
kumite ind. U16 - 54 kg, Julia Przy-
byłek w kumite ind. U16 -61 kg oraz 
Natalia Chlewicka w kumite ind. 
U18 -66 kg.

W zawodach udział wzięli rów-
nież: Kajetan Brząkała, Oliwier 
Dworak, Jędrzej Hodyjas, Julia 
Horosiewicz, Lena Zając i Kacper 
Zając. Brawa za podjęte walki i za-
angażowanie.

27 kwietnia odbyło się Semina-
rium Karate WKF z Gaborem Har-
spataki (Węgry). To brązowy meda-
lista Igrzysk Olimpijskich z Tokio, 
aktualny wicemistrz świata w kumite 
seniorów -75 kg z Budapesztu. Jego 
walkę finałową zawodnicy oglądali 
na żywo.

W niedzielę, 28 kwietnia, repre-
zentacja Klubu Kaminari w składzie: 
Kacper Zając, Kajetan Brząkała, 
Hubert Kaczmarek i Maksymilian 
Wylęga wzięła udział w Między-
wojewódzkich Mistrzostwach Mło-
dzików Strefa B. W Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Młodzików 

wystartowało 3 zawodników, którzy, 
zdobywając 3 medale (złoty, srebrny 
i brązowy), uplasowali  klub na 5. 
miejscu w klasyfikacji generalnej. W 
zawodach wzięło udział 31 klubów. 
Medale zdobyli: Kacper Zając – 
złoto w kumite ind. +54 kg, Hubert 
Kaczmarek – srebro w kumite ind. 
-47 kg, Maksymilian Wylęga – brąz 
w kumite ind. -41 kg.

Kilka godzin później rozegrany 
został turniej – Mistrzostwa Kujaw 
i Pomorza, w którym wystartował 
również Kajetan Brząkała. Okazał 
się bardzo dobrym wsparciem druży-
ny. I w tym przypadku chłopaki nie 
zawiedli, utrzymali poziom i zdobyli 
kolejne cztery krążki: Kajetan Brzą-
kała w kumite ind. U14 -45 kg, Hu-
bert Kaczmarek w kumite ind. U14 
-45 kg.

Kajetan i Hubert razem w finale. 
Kacper Zając w kumite ind. U14 +55 
kg, Maksymilian Wylęga kumite 
ind. U12 -40 kg.

Oprac. m

RedBox 5. Liga Grupa 3
24. kolejka | wiosna 2024

Orzeł Mroczeń – Warta Śrem ...................– 1:4
Zawisza Łęka O. – Pelikan Grabów ..........– 3:1
Kania Gostyń – Zefka Kobyla Góra ..........– 1:2
Rawia Rawicz – Piast Poniec ....................– 1:0
Dąbroczanka Pępowo – KKS II Kalisz .......– 2:3
Victoria Ostrzeszów – Krobianka Krobia ...– 1:5
LZS Cielcza – Piast Czekanów ..................– 2:1
Astra Krotoszyn ...................................– pauza
1. ŚKS Warta Śrem	 22	 54	 43:19
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	23	 51	 79:39
3. LZS Krobianka Krobia	 22	 46	 51:27
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 22	 46	 54:24
5. KKS 1925 II Kalisz	 23	 40	 41:31
6. KKS Astra Krotoszyn	 22	 33	 42:29
7. MKS Kania Gostyń	 22	 31	 45:28
8. LZS Pelikan Grabów	 22	 25	 39:40
9. LKS Dąbroczanka Pępowo	 23	 25	 54:63
10. LKS Piast Czekanów	 22	 25	 46:56
11. KP Rawia Rawicz	 23	 25	 18:29
12. LZS Cielcza	 22	 24	 42:73
13. LZS Orzeł Mroczeń	 23	 22	 41:70
14. PKS Piast Poniec	 22	 13	 30:62
15. KP Victoria Ostrzeszów	 23	 11	 27:62

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
24. kolejka | wiosna 2024

Las Kuczków – LKS Jankowy ...................– 0:4
KP Słupia – Czarni Wierzbno ...................– 1:1
Sokół Bralin – Odolanovia .......................– 1:1
LZS Doruchów – Biały Orzeł .....................– 3:1
Barycz Janków P. – Stal Pleszew .............– 0:0
GKS Żerków – GKS Grębanin ...................– 0:3
Płomień Opatów – Pogoń II Nowe S. ........– 1:0
Ogniwo Łąkociny – KS Opatówek .............– 1:0
1. LKS Jankowy 1968	 24	 60	 75:23
2. KS Stal Pleszew	 24	 57	 65:20
3. GKS Grębanin	 24	 55	 68:29
4. MLKS Odolanovia Odolanów	 24	 48	 56:38
5. KP Słupia	 24	 47	 59:35
6. LZS Płomień Opatów	 24	 38	 48:34
7. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 24	 38	 52:32
8. LKS Czarni Wierzbno	 24	 32	 47:47
9. GKS Żerków	 24	 27	 31:43
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 24	 25	 44:56
11. Barycz Janków Przygodzki	 24	 24	 32:53
12. LZS Ogniwo Łąkociny	 24	 23	 44:64
13. LZS Las Kuczków	 24	 23	 28:59
14. LKS Sokół Bralin	 24	 20	 33:61
15. KS Opatówek	 24	 17	 34:55
16. LZS Doruchów	 24	 13	 23:90

Proton Klasa A Grupa 9
21. kolejka | wiosna 2024

Pogoń Trębaczów – Liskowiak Lisków ......– 1:1
LKS Godziesze – Pelikan Nowy K. ............– 5:2
Masovia Kraszewice – Prosna Kalisz .........– 2:1
Pelikan II Grabów – Victoria Laski ...........– 0:1
Olimpia Brzeziny – KS Rogaszyce ............– 4:2
Lilia Mikstat – Wielkopolanin ...................– 8:0
RKS Radliczyce – LZS Czajków .................– 3:2
1. LZS Lilia Mikstat	 21	 55	 89:21
2. KS Rogaszyce	 21	 46	 67:27
3. LZS Czajków	 21	 40	 51:38
4. KS Prosna Kalisz	 21	 39	 46:25
5. LKS Olimpia Brzeziny	 21	 38	 51:39
6. LKS Godziesze 1966	 21	 31	 50:45
7. LKS Masovia Kraszewice	 21	 28	 51:58
8. LZS Victoria Laski	 21	 27	 48:65
9. LKS Liskowiak Lisków	 21	 26	 36:37
10. KS Pelikan Nowy Karolew	 21	 24	 42:61
11. LZS Pelikan II Grabów	 21	 23	 32:53
12. LZS Pogoń Trębaczów	 21	 23	 23:36
13. RKS Radliczyce	 21	 13	 31:64
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	21	 6	 35:83

Proton Klasa B Grupa 11
17. kolejka | wiosna 2024

LZS Mikorzyn – Bonikovia Boników .........– 0:6
Sokół Świba – Dąb Dębnica .....................– 0:1
LZS Siedlików – Zefka II Kobyla Góra ......– 1:1
Rzemieślnik Mąkoszyce – Zryw Kierzno ...– 1:8
KP II Słupia – LKS Czarnylas ....................– 1:0
GKS Trzcinica .......................................– pauza
1. LKS Dąb Dębnica	 15	 37	 60:25
2. GKS Trzcinica	 15	 36	 66:26
3. LZS Siedlików	 15	 33	 47:17
4. LZS Bonikovia Boników	 15	 30	 54:22
5. LKS Czarnylas	 16	 27	 38:34
6. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 16	 25	 26:25
7. LZS Zryw Kierzno	 15	 22	 42:36
8. KP II Słupia	 15	 16	 19:37
9. LZS Mikorzyn	 16	 9	 32:55
10. LKS Sokół Świba	 16	 9	 16:37
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	16	 1	 12:98

WYNIKI I TABELE
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Piłka nożna sport

Z kart historii / Wistil Kalisz – LKS Jankowy – 1:0
Siedmiokrotnie piłkarze LKS-u Jankowy, a następnie Lignomatu dochodzili do finału rozgrywek o Puchar Polski w byłym województwie kaliskim. Pił-
karzom Jerzego Stempina aż pięciokrotnie udawało się wznosić to trofeum. Po raz pierwszy w 1993 r., kiedy to jankowianie triumfowali w Międzyborzu 
nad rezerwami Ostrovii Ostrów Wielkopolski. Wyczyn powtarzali w 1994, 1996, 1999 i 2000 r. Będący na szczycie klub z Jankowych wręcz uwielbiał 
rozgrywki Pucharu Polski. Dość powiedzieć, że w latach dziewięćdziesiątych nikt tak nie zdominował tych rozgrywek jak właśnie LKS Jankowy. Jako 
jedyny z klubów z byłego województwa kaliskiego aż pięć razy z rzędu meldował się w meczach finałowych tych rozgrywek. To pokazuje skalę osią-
gnięcia klubu zarządzanego ponad dwadzieścia lat temu przez Jerzego Stempina

Różne nazwy, jeden klub
KKS Kalisz i Lignomat Jankowy 

to bezsprzecznie dwa najlepsze kluby 
lat 90. w byłym województwie kali-
skim. Jeśli chodzi o klub z Kalisza to 
historia jego powstania, a następnie 
nazwy, pod którymi funkcjonował 
klub, jest o wiele bardziej skompli-
kowana niż w przypadku klubu za-
rządzanego przez Jerzego Stempina 
i przedsiębiorstwo Lignomat. KKS 
Kalisz powstał w marcu 
1925 r. W latach 30, bory-
kający się z problemami 
finansowymi klub przejęli 
bracia Muellerowie – wła-
ściciele kaliskiej Bielarni. 
Nowemu klubowi nadano 
nazwę KKS Bielarnia. Po 
wojnie w Bielarni reakty-
wowano sekcję piłki nożnej. 
W 1949 r., po reorganizacji 
sportu związkowego, połą-
czono zespoły z zakładów 
włókienniczych w jeden 
klub – KS Włókniarz. Jede-
nastka Włókniarza grała w 
klasie B, by w 1956 r. awan-
sować do klasy A, a 4 lata 
później – do poznańskiej 
klasy okręgowej. Kolejne 
wydarzenia, które zapisały 
się w historii KKS-u, miały 
miejsce na początku lat 90. 
Początek 1992 r. przyniósł 
faktyczną likwidację Włók-
niarza. Z klubu wydzielono 
poszczególne sekcje, i tak 
w przypadku kolarstwa po-
wstał KTK Hellena (Winia-
ry) Kalisz, a w przypadku 
piłki nożnej jak Feniks z popiołów 
wyłonił się Wistil Kalisz, który z cza-
sem powrócił jednak do nazwy KKS 
Kalisz, po drodze wchłaniając Pło-
mień Szczypiorno. Koszty utrzymania 
KKS Wistilu Kalisz ponosiły wówczas 
kaliskie Zakłady Przemysłu Jedwab-
niczego. Kaliszanie byli wówczas li-
czącym się klubem w regionie. Sezon 
1991/1992 zakończyli na 8. miejscu 
w trzeciej lidze i po 7 latach przerwy 
awansowali do finału Pucharu Polski. 
Rywalem kaliszan w finale rozegra-
nym 10 czerwca 1992 r. w Pleszewie 
był ligowy rywal kaliskich piłkarzy, 
LKS Jankowy, który powoli zaczynał 
dominować na regionalnym podwórku.

Kalisko-jankowskie starcia 
w drodze do finału

LKS Jankowy, jako trzecioligo-
wiec, rozpoczął pucharowy sezon 
1991/1992 od 1/8 finału. W Byczynie 
jankowianie pokonali tamtejszego 

Bolesława 2:1. W ćwierćfinale piłka-
rze LKS-u Jankowy nie dali szans re-
zerwom Wistilu Kalisz, wygrywając 
na wyjeździe 2:0 po golach Józefa 
Trojaka i Roberta Szmaty. W me-
czu, którego stawką był historyczny 
awans do finału, drużyna Jerzego 
Ławniczaka spotkała się z obrońcą 
trofeum, Prosną Kalisz. Półfinał ro-
zegrany na stadionie Prosny w Ka-
liszu zakończył się zwycięstwem 

jankowian 2:0. O historycznym, bo 
pierwszym awansie do finału LKS-
-u zadecydowały trafienia Artura 
Kosmy z 63. i Roberta Szmaty z 69. 
minuty. – Jankowy zasłużyły na ten 
finał. To wielka chwila w historii 
klubu. Praktycznie od dwóch lat 
nieskutecznie pukaliśmy do bram 
finału, ale teraz się udało. Nasza sy-
tuacja w trzeciej lidze jest stabilna, 
dlatego nasze przygotowania kon-
centrować będziemy teraz na meczu 
finałowym – mówił po wygranym 
półfinale z Prosną Jerzy Ławniczak, 
szkoleniowiec LKS-u Jankowy. War-
to dodać, że w półfinałowym starciu 
między słupkami bramki kaliskiej 
Prosny stał Przemysław Zając, który 
kilka lat później stał się jedną z ikon 
ówczesnego Lignomatu.

Finałowy rywal jankowian, Wi-
stil Kalisz, rozgrywki o Puchar Polski 
rozpoczął także od 1/8 finału. Pierw-

szym rywalem kaliszan w drodze do 
finału były rezerwy Ostrovii Ostrów 
Wielkopolski, które Wistil ograł 2:0 
po trafieniach Radosława Grzesika i 
Andrzeja Smoligi. W meczu ćwierć-
finałowym kaliszanie rozbili na wy-
jeździe Pogoń Syców 4:0 po czterech 
bramkach Rosjanina Andrieja Arty-
omova. W decydującym o wejściu do 
finału spotkaniu Wistil zagrał z od-
wiecznym rywalem, Ostrovią Ostrów 

Wielkopolski. Spotkanie 
dwóch trzecioligowców w 
regulaminowym czasie gry 
zakończyło się remisem 1:1, 
ale rzuty karne padły już 
łupem kaliskich piłkarzy.

Pierwszy taki finał w 
historii

Finał rozgrywek o 
Puchar Polski w sezonie 
1991/1992 był pierwszym 
w historii, w którym LKS 
Jankowy zmierzył się z 
Wistilem. Kaliszanie wy-
stąpili w finale rozgrywek 
po siedmiu latach prze-
rwy, mając na koncie (jako 
Włókniarz) już cztery 
triumfy, a piłkarze LKS-u 
zagrali w decydującym me-
czu po raz pierwszy. Klub 
z Jankowych w dwóch po-
przednich sezonach pucha-
rowych stał już przed szan-
są historycznego awansu do 
finału, ale najpierw w 1990 
r. przegrał półfinał z Ostro-
vią Ostrów Wielkopolski 
(2:3), a w kolejnym roku, 
także w półfinale, LKS 

Jankowy okazał się gorszy od Prosny 
Kalisz (0:2). Powiedzenie „do trzech 
razy sztuka” sprawdziło się w przy-
padku jankowian w 1992 r. Do fina-
łu rozegranego w środę, 10 czerwca 
1992 r., w Pleszewie zarówno LKS 
Jankowy, jak i Wistil Kalisz, przystą-
piły w optymalnych zestawieniach. 
Bramkarzem LKS-u był Aleksander 
Kowalski, wychowanek Włókniarza 
Kalisz, który w historycznym wystę-
pie miał stanąć naprzeciwko swoich 
dawnych kolegów. Finałowe starcie 
zdecydowanie lepiej rozpoczęli jan-
kowianie. Jako pierwszy przed szan-
są na otwarcie wyniku stanął Artur 
Kosma, ale Dariusz Grzesiak pora-
dził sobie z uderzeniem pomocnika 
LKS-u. Najlepszej okazji pierwszej 
połowy, ale chyba i całego meczu nie 
wykorzystał jednak Jacek Micha-
łowski. Napastnik jankowian, w zna-
ny tylko dla siebie sposób, minął się z 

piłką, mając przed sobą pustą bramkę 
Wistilu. Te niewykorzystane okazje 
mogły, a właściwie powinny, zemścić 
się na LKS-ie Jankowy jeszcze w 
pierwszej połowie. Dwukrotnie w 
dogodnej sytuacji znalazł się Andriej 
Artyomov. Czarę goryczy przelał 
jednak zmarnowany rzut karny przez 
Rosjanina, podyktowany za zagranie 
ręką obrońcy LKS-u, Piotra Babi-
ka. Druga część gry mogła zacząć 
się fatalnie dla kaliszan. Kilka minut 
po wznowieniu gry Robert Zaleśny 
sfaulował w polu karnym Artura 
Kosmę i prowadzący mecz Wiesław 
Garbarek bez zastanowienia wska-
zał na jedenasty metr. Dla obu zespo-
łów nie był to jednak dzień na wyko-
nywanie rzutów karnych. Egzekutor 
jedenastki, Robert Szmata, uderzył 
mocno i praktycznie nie do obrony, 
ale... piłka zatrzymała się na słupku 
kaliskiej bramki. – W czasie przerwy 
udało mi się wyzwolić w piłkarzach 
dodatkowe bodźce, moi zawodnicy 
zagrali agresywniej i to przyniosło 
nam zwycięstwo. Uważam jednak, że 
momentem przełomowym tego fina-
łu był zmarnowany rzut karny przez 
naszego rywala – powiedział po fina-
le sprzed dwudziestu ośmiu lat Jan 
Fedorów, trener Wistilu Kalisz. Po 
zmarnowanym rzucie karnym przez 
jankowian, w kaliszan jakby wstą-
piły dodatkowe siły. Gracze Wistilu 
przejęli inicjatywę i nie oddali jej ry-
walowi aż do samego końca. W sze-
regach kaliskiej drużyny błyszczał 
zaledwie 19-letni Błażej Marczak. 
W 59. minucie młodziutki pomocnik 
Wistilu przeprowadził niezwykle cie-
kawą dla oka akcję, po czym podał do 
Andrieja Artyomova, ale ten po raz 
kolejny nie trafił do bramki z kilku 
metrów. Ostre słowa z ławki rezerwo-
wych bardzo szybko zmobilizowały 
Rosjanina, który zrehabilitował się 

za wszystkie pudła tego meczu. W 61. 
minucie kaliszanie przeprowadzili 
akcję meczu. Doświadczony Siergiej 
Selin dośrodkował w pole karne, a 
jego rodak Andriej Artyomov tylko 
dołożył głowę, pokonując bezradne-
go bramkarza LKS-u. Chwilę później 
gracze Wistilu mogli postawić krop-
kę nad „i”, ale tym razem Aleksander 
Kowalski poradził sobie z atomowym 
uderzeniem Karola Ulatowskiego. 
Jankowianie nie byli już w stanie od-
robić jednobramkowej straty i po raz 
piąty w historii trofeum Pucharu Pol-
ski trafiło do kaliskiego klubu, który 
wcześniej zdobywał trofea występu-
jąc pod szyldem Włókniarza.

Pierwsze rendez vous 
Rusieckiego z KKS-em

Wistil Kalisz jako triumfator Pu-
charu Polski w województwie kali-
skim zapewnił sobie awans do rozgry-
wek centralnych. W pierwszej rundzie 
kaliszanie trafili na zdobywcę Pucha-
ru Polski w ówczesnym wojewódz-
twie wrocławskim – Zootechnika Żó-
rawina. Wistil dość niespodziewanie 
ograł faworyzowanego rywala aż 4:0 i 
w kolejnej rundzie miał zmierzyć się z 
drugoligową wówczas Ślęzą Wrocław. 
W barwach wrocławskiego klubu wy-
stępował wówczas Leszek Rusiecki. 
Podczas gry w Jankowach Leszek 
Rusiecki napsuł sporo krwi kaliskim 
drużynom, ale to właśnie podczas 
pucharowego starcia Ślęzy Wrocław 
z Wistilem kaliszanie po raz pierwszy 
zobaczyli jakim talentem obdarzony 
był ten zawodnik. Oczywiście nie mo-
gło być inaczej i Leszek Rusiecki po-
pisał się atomowym uderzeniem, które 
pogrzebało szanse kaliszan na awans 
do dalszych gier. Kilka lat później Ru-
siecki, już w barwach Lignomatu, był 
prawdziwą zmorą obrońców i bramka-
rzy kaliskich drużyn. 

Bartłomiej STEINERT

Wistil lepszy od LKS-u Jankowy w jego pierwszym finale
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Ostatni raz LKS Jankowy triumfował w rozgrywkach Pucharu Polski 24 
lata temu. W pamiętnym finale, rozegranym 22 czerwca 2000 ., Lignomat prowadzony przez Antoniego Kota pokonał KKS Kalisz 2:1. Miejscem ostatniego triumfu w 
pucharach klubu z Jankowych był Stadion Miejski w Pleszewie. To właśnie z tym obiektem i miastem wiążą się najwspanialsze wspomnienia i momenty w historii 
LKS-u Jankowy. Pleszew był świadkiem ostatniego triumfu Lignomatu w rozgrywkach Pucharu Polski we wspomnianym 2000 r. Z kolei osiem lat wcześniej spełniło 
się marzenie działaczy i kibiców LKS-u Jankowy. Klub z niewielkiej wówczas wioski Jankowy po raz pierwszy w historii awansował do finału Pucharu Polski, który 
rozegrano 10 czerwca 1992 r. właśnie na stadionie w Pleszewie. Finałowym rywalem drużyny Jerzego Ławniczaka był Wistil Kalisz, spadkobierca tradycji kaliskiego 
Włókniarza, kontynuujący późniejsze tradycje jako KKS Kalisz.

Bramka: 1:0 Andrei Artyomov - 61’.
Wistil: Dariusz Grzesiak – Krzysztof Florczak, Paweł Sadowski, Ryszard 
Adamek, Robert Zaleśny, Błażej Marczak, Karol Ulatowski, Sergei Selin, Piotr 
Tomaszewski, Piotr Michalski,  Andrei Artyomov. Trener: Jan Fedorów.
LKS Jankowy: Aleksander Kowalski – Piotr Babik, Kaczmarek, Wiesław 
Wojewoda, Holka, Rygiel, Józef Trojak (Romanov - 61’), Andrzej Wojtkowiak, 
Robert Szmata, Jacek Michałowski, Artur Kosma (Bendkowski - 73’). Trener: 
Jerzy Ławniczak.
Sędziowali: Wiesław Garbarek (Jarocin) oraz Mirosław Mądrzak (Pleszew) i 
Witold Bagiński (Zduny).

Finał Wojewódzkiego
Pucharu Polski 1991/1992

Środa, 10 czerwca 1992 roku – Pleszew / Stadion Miejski
KKS Wistil Kalisz – LKS Jankowy – 1:0 (0:0)

Wistil Kalisz pokonał LKS Jankowy 1:0 w historycznym dla jankowian 
finale, chociaż kto wie jak potoczyłoby się to spotkanie, gdyby 
Artur Kosma wykorzystał sytuację na strzelenie gola w pierwszych 
minutach spotkania
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6 maja 2024 r. odbyła się pierw-
sza, uroczysta sesja Rady Gminy 
Łęka Opatowska IX kadencji 2024-
2029, podczas której odbyło się ślu-
bowanie radnych, ślubowanie wójta 
Gminy Łęka Opatowska oraz powo-
łano i ustalono składy osobowe komi-
sji stałych wraz z przewodniczącymi 
i wiceprzewodniczącymi na czele

Pierwszą sesję otworzyła i pro-
wadziła najstarsza wiekiem Kata-
rzyna Szczepańska, która w dal-

Radni wybrali przewodniczących Rady Gminy i członków komisji stałych

Wybory w Radzie Gminy
szej kolejności w głosowaniu tajnym 
została wybrana na przewodniczącą 
Rady Gminy Łęka Opatowska. W 
głosowaniu tajnym wybrany został 
również wiceprzewodniczący Rady 
Gminy – Marian Pacyna.

Skład Rady Gminy Łęka Opatow-
ska IX kadencji: Grzegorz Adamski, 
Adam Gawlik, Wojciech Gruszka, 
Piotr Jeziorny, Małgorzata Kacz-
marzyk, Wojciech Nawrocki, Łu-
kasz Olbrych, Magdalena Osada, 

Marian Pacyna (wiceprzewodniczą-
cy Rady), Agata Rybak, Mieczysław 
Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzy-
na Szczepańska (przewodnicząca 
Rady), Kamil Wesołowski, Ryszard 
Wierzba.

Wybrano radnych do komisji sta-
łych Rady Gminy Łęka Opatowska: 
Komisja Rewizyjna: W. Gruszka 
(przewodniczący Komisji), K. Weso-
łowski (wiceprzewodniczący),  Ł. Ol-
brych, W. Nawrocki, A. Rybak; Ko-
misja Skarg, Wniosków i Petycji: G. 
Adamski (przewodniczący Komisji),  
M. Osada, M. Skotnik; Komisja Pla-
nowania i Budżetu: P. Jeziorny (prze-
wodniczący Komisji), M. Sroka (wi-
ceprzewodniczący), R. Wierzba, A. 
Gawlik, G. Adamski, W. Nawrocki, 
M. Kaczmarzyk, Ł. Olbrych, M. Osa-
da, K. Wesołowski, M. Pacyna, K. 
Szczepańska; Komisja Gospodarcza: 
M. Skotnik (przewodniczący Komi-
sji), M. Kaczmarzyk (wiceprzewod-
niczący), R. Wierzba, A. Gawlik, G. 
Adamski, W. Nawrocki, Ł. Olbrych, 
W. Gruszka, M. Sroka, K. Wesołow-
ski, M. Pacyna; Komisja Oświaty, 
Zdrowia, Kultury i Sportu: M. Osada 
(przewodnicząca Komisji), A. Rybak 
(wiceprzewodnicząca), R. Wierzba, 
A. Gawlik, M. Kaczmarzyk, P. Je-
ziorny, M. Skotnik, W. Gruszka, M. 
Sroka, K. Szczepańska.      Oprac. BJ

7 maja br. odbyła się pierwsza se-
sja IX kadencji Rady Gminy Bralin. 
Karol Wanzek – nowo wybrany wójt 
– zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym złożył uroczyste ślubowa-
nie, obejmując tym samym obowiąz-
ki wójta.

Pierwszą sesję Rady Gminy w 
Bralinie otworzył radny senior Ma-
rek Markiewicz. Obrady rozpoczęły 
się od złożenia przysięgi przez każ-
dego członka nowej Rady. Następnie 
wójt gminy kadencji 2024-2029 K. 
Wanzek złożył uroczyste ślubowanie. 
W dalszej części Komisja Skruta-
cyjna w składzie: Błażej Lemanik, 
Małgorzata Klofta i Marian Ka-
both. przeprowadziła tajne głosowa-
nie na przewodniczącego i wiceprze-
wodniczących Rady Gminy. Funkcję 
przewodniczącego przejął M. Mar-
kiewicz, pierwszym wiceprzewod-

Pierwsza sesja IX kadencji Rady Gminy Bralin

Pierwsze obrady 
nowej Rady i wójta

niczącym została Monika Müller, a 
drugim wiceprzewodniczącym – Ka-
rol Poprawa. 

Nowo wybrany wójt w swoim 
przemówieniu podkreślił, jak ważna 
jest dla niego współpraca z sołtysa-
mi oraz Radami Sołeckimi, a także 
zrównoważony rozwój wszystkich 
sołectw. Zapewnił, że urząd sprawo-
wać będzie tylko dla dobra publicz-
nego i pomyślności mieszkańców 
gminy Bralin.

W 15-osobowej Radzie przez 
najbliższe pięć lat pracować będą: 
Roman Lemanik, Mateusz Boryczka, 
Piotr Dwernicki, Paweł Narękiewicz, 
M. Markiewicz, Michael Böhm, B. 
Lemanik, M. Klofta, K. Poprawa, 
Anna Czajka, Beata Standziak, M. 
Müller, Kinga Cieślak, M. Kaboth i 
Paulina Pastusiak.

Oprac. KR

Podczas pierwszej 
sesji w Bralinie

Kwiecień to Światowy Miesiąc 
Wiedzy o Autyzmie. 26 kwietnia br. 
przedszkole w Nowej Wsi Książęcej 
przystąpiło do Niebieskich Igrzysk, 
organizowanych przez Instytut 
Wspomagania Rozwoju Dziecka. 
Dzieci ten dzień zaczęły od obejrze-
nia bajki edukacyjnej pn. „O Jasiu i 
niebieskich motylach”. Następnie 
stworzyły krainę niebieskich motyli, 
wykonując pracę plastyczną. Zajęcia 
miały na celu zwiększenie poziomu 
tolerancji i akceptacji inności. W czę-
ści sportowej dzieci pokonywały tor 
przeszkód oraz ścieżkę sensoryczną. 
Był również czas na taniec z balona-
mi oraz zabawę z chustą animacyjną.

Alicja Hetmańczyk

30 kwietnia br. ówczesny wójt 
gminy Bralin Piotr Hołoś wręczył akt 
powierzenia na stanowisko dyrektora 

Powołanie dyrektora Przedszkola „Kwiaty Polskie”

Nowa dyrektor przedszkola
przedszkola „Kwiaty Polskie” Karo-
linie Gaweł. Stanowisko dyrektora 
obejmie od 1 lipca br.          Oprac. KR

Wręczenie aktu powierzenia 
stanowiska dyrektora dla K. Gaweł

Przedszkole w Nowej Wsi Książęcej przystąpiło do Niebieskich Igrzysk, organizowanych 
przez Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka

Wspólnie na niebiesko
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Pierwszym z ciekawych elemen-
tów projektu była wizyta w bibliotece 
dzieci z Przedszkola „Bajka” w Bara-
nowie, która odbyła się 7 maja br. Go-
ściem spotkania była wójt Bogumiła 
Lewandowska-Siwek, która zapo-
czątkowała tegoroczną akcję promo-
wania czytelnictwa. Przedszkolaki z 
wielkim zaciekawieniem wysłucha-
ły utworu pt. „Wars i Sawa”, a tym 
samym poznały tajemniczy świat 
legend. Dowiedziały się również o 
zaletach czytania.

Gminna Biblioteka Publiczna w Baranowie przyłączyła się 
do projektu XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod 
hasłem: „Biblioteka – miejsce na czasie”

Książki pachnące bajką

W drugiej części spotkania odby-
ły się kreatywne warsztaty tworzenia 
naturalnych kul do kąpieli. Podczas 
zajęć dzieci wykonywały pachnące i 
musujące wyroby w różnym kształ-
cie, kolorze i zapachu. Najmłodsi 
mieli okazję mieszania, ugniatania i 
formowania kul z użyciem olejków 
zapachowych, barwników i suszo-
nych kwiatów. Spotkanie było też 
okazją do poznania oferty dla naj-
młodszych czytelników i zwiedzania 
nowoczesnej biblioteki.     Oprac. KR

Dzieci tworzyły 
kule do kąpieli

4 maja br. w Proszowie odbyły 
się obchody Dnia Strażaka oraz ju-
bileusz 75-lecia tamtejszej jednostki. 
Wydarzenie rozpoczęto przemar-
szem spod remizy do kościoła pw. św. 
Rocha, gdzie księża – Rafał Siwek i 
Mariusz Białobłocki – odprawili 
mszę świętą w intencji wszystkich 
druhen i druhów, a w szczególności 
jubilatów.

Dalsza część obchodów mia-
ła miejsce na nowo oddanym pla-
cu przy sali wiejskiej. Komendant 
gminny Rafał Wodnik złożył mel-
dunek o gotowości do przeprowadze-
nia uroczystości prezesowi Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Kępnie dh Michałowi 
Błażejewskiemu.

Pierwszym punktem ceremonii 
było poświecenie nowego samocho-
du pożarniczego dla OSP Proszów – 
Jelcza 422.

Następnie prezes Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Rychtalu, a jednocześnie pre-
zes OSP Proszów, Jerzy Szymala, 
powitał wszystkich zgromadzonych 
druhów z OSP Rychtal, OSP Krzy-
żowniki, OSP Drożki, OSP Wielki 
Buczek i OSP Proszów oraz zapro-
szonych gości, wśród których zna-
leźli się: prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Kępnie, a 

75-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Proszowie

Strażackie świętowanie
zarazem członek Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Wielkopolskiego, dh 
M. Błażejewski, wiceprezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Kępnie dh Marek Fras, prezes hono-
rowy Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Kępnie dh Eugeniusz 
Grzesiak, zastępca komendanta po-
wiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie mł. bryg. Jarosław 
Kucharzak, zastępca komendanta 
powiatowego Policji w Kępnie mł. 
insp. Mirosław Wiśniewski, kie-
rownik Posterunku Policji w Rych-
talu asp. sztab. Marcin Chmielarz, 
asp. sztab. Przemysław Jędrasiak, 

leśniczy Robert Nawrot, członek 
Zarządu Powiatu Kępińskiego Ma-
rek Potarzycki, burmistrz gminy 
Rychtal Adam Staszczyk oraz radny 
Rady Miejskiej Gminy Rychtal Mar-
cin Bożek.

W kolejnej części uroczystości 
wręczone zostały odznaczenia.

Złotym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” odznaczeni zo-
stali: Ochotnicza Straż Pożarna w 
Proszowie, dh Andrzej Balcerzak i 
dh Wiesław Woźniczka, Srebrnym 
Medalem – dh Jan Nawrot, a Brązo-
wym Medalem: dh Marcin Bożek i 
dh Kamil Wolny. Odznaką „Strażak 
Wzorowy” uhonorowani zostali: dh 
Przemysław Banaszczyk, dh Ro-

bert Gotszling, dh Grzegorz Wci-
sło, dh Krzysztof Dworczyk i dh 
Dominik Ostrysz. Złotą Odznakę 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
otrzymali: dh Michał Wolny, dh To-
biasz Wronka, dh Natalia Nawrot, 
dh Zofia Wcisło, dh Kacper Nawrot; 
Srebrną: dh Maksym Khovanets, dh 
Nadia Wolna i dh Fabian Pawłow-
ski, a Brązową: dh Piotr Hojeński i 
dh Hanna Wcisło.

Wręczono również pamiątkowe 
statuetki dla przybyłych gości oraz 
wszystkich sponsorów, dzięki któ-
rym proszowska OSP mogła zakupić 
nowy pojazd pożarniczy, natomiast 
strażaccy seniorzy otrzymali kubki z 

fotografiami samochodu.
Nie zabrakło specjalnych podzię-

kowań od jednostki w Proszowie dla 
ich prezesa za wieloletnią działalność 
na rzecz rozwoju OSP.

Zaproszeni goście zabrali głos, 
dziękując wszystkim druhom za ich 
trud oraz poświęcenie, a także złożyli 
życzenia i gratulacje dostojnego jubi-
leuszu Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Proszowie.

Na koniec orkiestra dęta ze Słupi 
pod Kępnem zagrała dla solenizan-
tów podniosłe „Sto lat”.

Część oficjalną zakończył meldu-
nek komendanta gminnego.

Oprac. KR

Złoty Medal „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” dla OSP Proszów

Msza święta 
w intencji strażaków

Młodzi adepci pożarnictwa 
otrzymali wyróżnienia

Przegląd pododdziałów

Poświęcenie samochodu 
dla OSP Proszów
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Uroczystego otwarcia i pro-
wadzenie obrad do czasu wyboru 
przewodniczącego Rady, zgodnie z 
przepisami, dokonał najstarszy wie-
kiem radny. Zaszczyt ten przypadł w 
udziale radnemu Henrykowi Kuli. 
Następnie nowo wybrani radni zło-
żyli ślubowanie, przyjmując tym sa-
mym mandat radnego. Uroczyste ślu-
bowanie złożyła również wójt gminy 
Perzów Danuta Froń, która uzyskała 
mandat na kolejną kadencję.

Podczas sesji inauguracyjnej do-
konano wyboru przewodniczącego 
oraz wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. Nad ich wyborem czuwała 
Komisja Skrutacyjna. W wyborach 

na przewodniczącego zgłoszono 
tylko jednego kandydata. Funkcję 
przewodniczącego radni powierzyli 
Przemysławowi Łytce, który zo-
stał wybrany w  głosowaniu tajnym  
14/15 głosami. Kolejno przystąpiono 
do wyboru wiceprzewodniczącego 
Rady. Do tej funkcji zgłoszono dwóch 
kandydatów –  Marka Ostrowskiego 
i Henryka Kulę. Po tajnym głoso-
waniu wiceprzewodniczącym został 
wybrany radny M. Ostrowski, otrzy-
mując 12 głosów, a jago kontrkandy-
dat – 3. 

W trakcie sesji powołano również  
stałe komisje Rady Gminy Perzów 
oraz ustalono ich składy osobowe. 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy 
Perzów stanowią:  Mariusz Szym-
czak, Krystyna Poręba i Karolina 
Latusek. W skład Komisji Skarg, 
Wniosków i  Petycji weszli: Danuta 
Czajkowska, Kornelia Mielczarek 
i Henryk Kula. Komisja Zdrowia, 
Oświaty, Kultury, Spraw Socjal-
nych, Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej to: Da-
wid Misiak, Wojciech Oziembłow-
ski, Tomasz Kapral i Julia Marek. 
Natomiast w Komisji Planowania, 
Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Bu-
downictwa zasiadać będą: Julia Do-
ruch, Marek Ostrowski, Ewa Tyma 
i Anna Sztuka.                     Oprac. m

Wybory w perzowskiej Radzie

6 maja br. w sali widowiskowej GOK w Perzowie odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy 
Perzów w kadencji 2024-2029

7 maja 2024 r. odbyła się pierwsza 
sesja Rady Gminy Trzcinica kadencji 
2024-2029. Obrady otworzył radny 
senior Zygmunt Podejma. Radni w 
liczbie 15, a więc w pełnym składzie, 
złożyli ślubowanie, obejmując tym 
samym mandat. Rotę ślubowania od-
czytał najmłodszy radny Adam Żło-
biński. Ślubowanie złożył także wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
obejmując mandat. 

Następnie radni przystąpili do 
wyboru prezydium Rady. Przewod-
niczącym w tajnym głosowaniu wy-
brany został Zdzisław Mikołajczyk 
(14 głosów „za”, 1 głos nieważny), a 
wiceprzewodniczącymi: Irena Perli-
tius (13 głosów „za”, 2 głosy „prze-
ciw”) i Krzysztof Waloszczyk (14 
głosów „za”, 1 głos „przeciw”). 

Kolejne uchwały to wybór Ko-

Odbyła się pierwsza sesja Rady Gminy Trzcinica kadencji 2024-2029

Odbyła się pierwsza sesja

misji Rewizyjnej i jej przewodniczą-
cego. W skład weszli: Łukasz Wiel-
gosz jako przewodniczący oraz Anna 
Bartkowiak, Danuta Parzonka, 
Krzysztof Ostrowski i Franciszek 
Tomalik. Wybrano także Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Trzcinica. W jej skład weszli: 
A. Żłobiński jako przewodniczący, 
Anna Białek jako zastępca przewod-
niczącego oraz Karolina Giel, Kazi-
mierz Bednarek i Barbara Marusz-
ka-Bednarek. 

Podjęto także uchwałę w spra-
wie składów osobowych stałych 
Komisji Rady Gminy Trzcinica oraz 
przedmiotu ich działania. Komisje 
dokonały także wyboru swoich prze-
wodniczących: Komisja Budżetu i 
Finansów – przewodnicząca A. Bart-
kowiak, Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych – przewodnicząca B. 
Maruszka-Bednarek, Komisja Roz-
woju i Rolnictwa – przewodniczący 
K. Bednarek. 

W trakcie sesji wójt gminy G. 
Hadzik pogratulował radnym wybo-
ru i przedstawił „Sprawozdanie wój-
ta gminy Trzcinica o stanie gminy 
Trzcinica na dzień 6 V 2024 roku”. 

Obecni w trakcie sesji wicesta-
rosta Rady Powiatu Kępińskiego 
Renata Ciemny, wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu Renata Gość oraz 
radny Rady Powiatu Tomasz Gatner 
przekazali podziękowania i gratu-
lacje oraz zapewnili o współpracy z 
samorządem gminnym. Wójt gminy 
G. Hadzik podziękował i pogratulo-
wał radnym powiatowym wyboru i 
zajmowanych funkcji.

Oprac. m

Na uroczystość przybyli przed-
stawiciele władz samorządowych, 
zaproszeni goście, przedstawicie-
le miejscowych organizacji spo-
łecznych, OSP, mieszkańcy Lasek 
oraz, oczywiście, członkowie To-
warzystwa. - Towarzystwo Przyja-
ciół Lasek Lukus w ciągu 20-lecia 
działalności kierowało się trzema 
pojęciami: mała ojczyzna, regiona-
lizm i dziedzictwo kulturowe. Jego 
działalność przejawiała się w wielu 
różnych aspektach: patriotycznych, 
kulturowych. Członkowie Towarzy-
stwa organizowali konkursy histo-
ryczne, wystawy okolicznościowe, 
wyjazdy kulturalne, spotkania z 

ciekawymi osobami, wyjazdy tury-
styczno-krajoznawcze, prowadzili 
także działalność wydawniczą – mó-
wiła podczas uroczystości prezes 
Towarzystwa, Maria Woźnica. - W 
minionym 20-leciu członkowie Lu-
kusa zorganizowali: 12 uroczysto-
ści Dnia Lasek, podczas których 10 
osób uhonorowano tytułem „Zasłu-
żony Laskowianin”, 60 wycieczek 
i wyjazdów, w tym 32 autokarowe, 
16 rowerowych oraz 12 wyjazdów 
kulturalnych do teatrów i opery. 
Przeprowadzono 6 konkursów hi-
storyczno-regionalnych dla dzieci i 
młodzieży, przygotowano 25 wystaw 
fotograficznych i innych okoliczno-
ściowych, zorganizowano 31 spo-
tkań z ciekawymi ludźmi. Wydano 
także 7 publikacji książkowych, 10 
pocztówek oraz różne materiały 
promocyjne. Wiadomo, że każdy ju-
bileusz stanowi okazję nie tylko do 
przedstawienia historii czy dokonań, 

11 maja br. w Laskach odbył się Jubileusz 20-lecia powsta-
nia i działalności Towarzystwa Przyjaciół Lasek Lukus

Porcelanowy 
jubileusz Lukusa 

ale także do podziękowań ludiom, 
którzy to wszystko tworzyli – podkre-
śliła prezes.

M. Woźnica dziękowała rów-
nież wszystkim, którzy przez te lata 
wspierali działalność Towarzystwa. 
Z okazji Święta Towarzystwa Lukus 
popłynęły gratulacje i słowa uznania 
od zaproszonych gości. Tak wspa-
niałego jubileuszu gratulowały m.in. 
starosta powiatu kępińskiego Alicja 
Śniegocka oraz wicestarosta Renata 
Ciemny. - Bardzo serdecznie gratu-
luję waszych zainteresowań i pasji. 
To bardzo ważne, co robicie dla tego 
regionu, dla gminy i powiatu kępiń-
skiego – stwierdziła starosta.

- Towarzystwo Przyjaciół Lasek 
Lukus zapisuje się w historii Lasek 
złotymi literami. To przede wszyst-
kim dzięki temu, że wiodącym kie-
runkiem działalności Towarzystwa 
jest ocalić od zapomnienia to wszyst-
ko, co wiąże się z Laskiami: historię, 
tradycję, kulturę, życiorysy cieka-
wych osób, które zapisały się w hi-
storii nie tylko Lasek, ale i kraju. A 
to wszystko tym bardziej cenne, bo to 
podstawowe wartości, które kształ-
tują nas – zaznaczyła wicestarosta.

Podczas uroczystości nie zabra-
kło również kwiatów i upominków 
złożonych na ręce Zarządu Stowa-
rzyszenia. Jubileuszową uroczystość 
uświetnił występem Zespół Lasko-
wianie oraz Chór Violino z Zespołu 
Szkół w Laskach. Miłym akcentem 
spotkania był wspaniały poczęstunek 
przygotowany przez członków Sto-
warzyszenia Lukus.

Oprac. m

Jubileuszowa część 
artystyczna

Starostowie gratulują 
jubileuszu prezes M. Woźnicy

Władze i członkowie 
Towarzystwa Lukus

GONIEC PERZOWSKI
maj 2024, nr 19 (1112)
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Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ZAPRASZA NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

PERZÓW
Zespół Szkół w Perzowie

- Perzów 77a
19.05.2024 r. (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.00

Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

DO WYNAJĘCIA LUB SPRZEDAŻY MIESZ-
KANIE 72 M2, 3 POKOJE, KUCHNIA, 
ŁAZIENKA I GARAŻ. KĘPNO, UL. SIEN-
KIEWICZA. Tel. 600 874 023.  

(TK 23/05/24) 

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, 
LPG, rok 1993. Tel. 601 563 074.  	

(TK 22/04/24)

US£UGI

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               

(TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie  Gminy w Trzcinicy przy 
ul. Jana Pawła II 47 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Trzcinicy www.trzcinica.com.pl został wywieszony wykaz 
nieruchomości, stanowiących mienie komunalne Gminy Trzcinica, 
przeznaczonych do dzierżawy / najmu / użyczenia.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 7 maja 2024 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UG Trzcinica – tel. 62/78 15 010.

WÓJT GMINY TRZCINICA

WÓJT GMINY TRZCINICA
Grzegorz Hadzik

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Alicja żyje jak w bajce, jest współczesną wersją księżniczki. Razem z mężem biznesmenem 
mieszka otoczona luksusem w penthousie na warszawskim Żoliborzu, stać ją na wszystko. 
Ale nawet najgładsze powierzchnie, jeśli spojrzeć na nie uważnie, kryją pęknięcia. Okazuje 
się, że mąż nie mówił jej wszystkiego. Pewnego dnia wysyła ją w podróż, która całkowicie 
odmienia jej życie. Zamiast na luksusowych wakacjach kobieta budzi się w zagraconym 
mieszkaniu z obcą rodziną u boku, która wmawia jej, że nazywa się inaczej i jest matką 
trójki małych dzieci. Alicja musi przejść długą drogę, nim pozna mroczny sekret, który stoi 
za zagadkową roszadą. Ta droga zmieni jej spojrzenie na wszystko.

Cześć, tu Kolumb. Krzysztof Kolumb. Genueńczyk. A może jednak Polak? Syn króla 
Władysława Warneńczyka? No wiecie, tego z sześcioma palcami… A jeśli o tym nie 
słyszeliście, z pewnością musicie sięgnąć po tę książkę. Mówią, że ryzykowałem życiem, 
aby spełnić swoje marzenia. Pewnie mają rację. Mówią też, że nie ma lepszego przykładu, 
że wiara w siebie potrafi zdziałać cuda. Ale cuda nie istnieją. Wystarczy sekstans, luneta oraz 
żelazna logika. Mamy je wszyscy. Czy odważycie się wyruszyć wraz ze mną w nieznane? 
Czeka nas wspaniała podróż, w trakcie której wszystko może się zdarzyć. Na horyzoncie 
zamajaczą tajemnicze lądy oraz potwory morskie. Bryza oceanu zrosi nam twarze, a ognie 
Świętego Elma rozświetlą mrok. Jesteście gotowi? Odkryjmy razem 
Nowy Świat.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Natalia Bieniek - „Zamiana ról”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Agnieszka Pietrzyk - „Ostatnie słowo”

Krzy¿ówka nr 20

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 20 maja 2024 r.

1.  Natalia Bieniek - „Zamiana ról”,
2. Max Czornyj - „Cześć, tu KOLUMB!”,
3. Agnieszka Pietrzyk - „Ostatnie słowo”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 19 nagrody otrzymuj¹:
Małgorzata Domagała (Słupia), 
Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 

Jadwiga Łuszczak (Drożki).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Max Czornyj - „Cześć, tu KOLUMB!”

„Chciałabym napisać książkę o największym koszmarze. O tym, czego ludzie najbardziej 
się boją.” Z takim pomysłem w drzwiach Williama Krigera staje klientka inna niż wszystkie. 
W zadaniu, jakie postawiła przed nim Weronika, pozornie nie ma nic nietypowego. W 
końcu Kriger zarabia na życie, wymyślając początki książek. Ale choć mężczyzna realizuje 
zlecenie, Wera nie znika z jego życia. Przeciwnie. Jej oczekiwania rosną, a obecność staje 
się coraz bardziej uciążliwa. Kobieta koniecznie chce znać dalszy ciąg historii jednej z 
bliźniaczek, która zostawiona przez roztargnionego ojca w samochodzie, zniknęła bez śladu. 
Wobec natarczywości klientki William jest bezradny. Wie, że musi zgodzić się na wszystko, 
by utrzymać w ukryciu swój mroczny sekret. Jednak nie zdaje sobie sprawy z 
tego, co się wydarzy, gdy napisze ostatnie słowo.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Dr. Max” - 15.05.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
2.	 Apteka „Na Zdrowie” - 16.05.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
3.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 17.05.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
4.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 18.05.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
5.	 Apteka „Św. Marcina” - 19.05.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
6.	 Apteka „Na Kopie” - 20.05.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
7.	 Apteka „Nowa” - 21.05.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Czeka Cię zwycięstwo w sporze lub korzystne 
rozstrzygnięcie trudnej sprawy. Twoja cierpliwość i 
wiara zostaną wynagrodzone. Poczujesz, że war-
to się było starać i zbierzesz efekty swojej pracy.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Przed Tobą szczęśliwy tydzień. Los ześle Ci szan-
sę na pozbycie się kłopotów. Zawrzesz zgodę z 
nieprzyjaciółmi, podpiszesz korzystną umowę lub 
zdobędziesz nagrodę, na jaką od dawna pracowa-
łeś. Ciesz się swoim sukcesem!

Wpadniesz na dobry pomysł i nie będziesz chciał 
zwlekać z jego realizacją. Będziesz samodzielny 
i gotowy zaryzykować. Uda Ci się zarazić innych 
optymizmem, a nawet będziesz przewodzić grupie 
przyjaciół lub współpracowników.

W tym tygodniu wydarzenia nabiorą tempa. Przy-
pomnisz sobie o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz zwlekać z 
tym, co ważne. Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. 

Czeka Cię trudna rozmowa. Staniesz naprzeciwko 
osoby, do której czujesz żal lub urazę. Ktoś oceni 
Twoje postępowanie i wcale Ci się to nie spodoba. 
We wszystkich wyzwaniach, przed jakimi staniesz 
w tym tygodniu, zachowaj spokój. 

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę. 

Na wszystkie swoje sprawy popatrzysz z wielkim 
optymizmem. Będziesz w dobrym nastroju i od-
kryjesz, ilu szans i swoich talentów po prostu nie 
wykorzystywałeś. Tydzień sprzyja rozpoczynaniu 
ważnych przedsięwzięć. 

Nie widzisz rozwiązania, które jest na wyciągnię-
cie ręki. Popatrz wokół siebie, a dostrzeżesz wyj-
ście z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. To, 
co Cię ogranicza, jest w Tobie, a nie w świecie 
zewnętrznym.  

Będziesz w stanie zrozumieć, jakie są przyczyny 
konfliktu lub niezrozumienia z bliskim otoczeniem. 
W ten sposób nie powtórzysz błędów w przyszło-
ści. Nawet jeśli jesteś zawiedziony w miłości, nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.

W tym tygodniu masz szansę na miłość! Czeka 
Cię radość, uznanie i miła niespodzianka. Jeśli 
jesteś samotny, to możesz spotkać kogoś, kto za-
wróci Ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, czekają 
Cię namiętne chwile. 

Pewna sprawa, która się opóźniała, wreszcie ru-
szy do przodu. Okaże się, że trudności jest mniej. 
Będziesz niecierpliwy i pełen energii. Ktoś, kto Ci 
przeszkadzał, zajmie się innymi sprawami i zosta-
wi Ci wolne pole do popisu. 

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. 
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Niezabudowane nieruchomości gruntowe położone na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Mikorzynie, Mikorzyn 
56a, 63-600 Kępno, stanowiące działki rekreacyjne i drogowe o łącznej powierzchni 0,0492 ha przeznaczone do 
sprzedaży wraz z równoczesną sprzedażą udziału we współwłasności działek gruntu stanowiących drogi wewnętrzne, 
oznaczone w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej: Kępno, obrębie: Mikorzyn, jako: 

-	 działka rekreacyjna nr 973/62 o powierzchni 0,0359 ha,
-	 działka drogowa nr 973/63 o powierzchni 0,0133 ha, 

dla których V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą 
nr KZ1E/00044447/7. 

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU. 
-	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1, 

w okresie od 15 maja 2024 r. do 5 czerwca 2024 r.
-	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji 

Publicznej.
-	 Tablice ogłoszeń Sołectwa Mikorzyn.

3.	 POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, 
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 062 59 09 475), adres do korespondencji: ul. Ratuszowa 1, 
63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje 

o podaniu do publicznej wiadomości 
wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Kępno, dnia 13.05.2024 r.

I ZASTĘPCA BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ Artur Kosakiewicz

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


